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ESIPUHE 

Liikenneturvallisuutta voidaan parantaa kehittämällä liikenneympäristöä sekä 
tehostamalla liikenneturvallisuuden kasvatus-, valistus- ja tiedotustyötä. Lii-
kenneturvallisuussuunnitelmalla pyritään kokoamaan liikenneturvallisuustyö 
yhdeksi kokonaisuudeksi, jotta työ olisi kattavaa, jatkuvaa ja yhteistyö eri si-
dosryhmien ja toimijoiden kesken mutkatonta. Imatran seudun liikenneturval-
lisuussuunnitelma sisältää katsauksen Imatran, Ruokolahden, Rautjärven ja 
Parikkalan liikenneturvallisuuden nykytilaan, seudun liikenneturvallisuustyön 
organisoimismallin, liikenneturvallisuustyön kasvatus-, valistus- ja tiedotus-
suunnitelman, sekä toimenpideohjelman liikenneympäristön turvallisuuson-
gelmien parantamiseksi.  
 
Liikenneturvallisuussuunnitelma on luonteeltaan tarve-/esiselvitys ja sen to-
teutuksen aikajänne on noin 10 vuotta suunnitelman valmistumisesta. Lii-
kenneturvallisuussuunnitelman toteuttamisen ja työn jatkuvuuden varmista-
miseksi on liikenneturvallisuustyölle laadittu seurantaohjelma. Liikenneturval-
lisuusryhmät tulevat seuraamaan suunnitelman toteutumista. 
 
Liikenneturvallisuussuunnitelman tilaajina ovat toimineet Kaakkois-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) sekä Imatran seudun 
kunnat: Imatra, Ruokolahti, Rautjärvi ja Parikkala. Suunnittelutyön ohjaami-
sesta ja päätöksenteosta on vastannut ohjausryhmä, jonka toimintaan ovat 
osallistuneet:  
 
Jussi Pitkälahti Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Eetu Karhunen Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Ossi Lavonen Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Sakari Häyhä Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Erkki Pekkarinen Imatran kaupunki (8.2.2010 asti) 
Hannu Ojala  Imatran kaupunki 
Asko Niemeläinen Ruokolahden kunta (1.7.2009 asti) 
Arja Villanen  Ruokolahden kunta (1.7.2009 jälkeen) 
Ari Pöllänen  Rautjärven kunta 
Heikki Määttänen Parikkalan kunta (20.1.2010 asti) 
Antti Asikainen Parikkalan kunta 
Anna-Maija Hinkkanen Liikenneturva, Kouvolan aluetoimisto 
Seppo Immonen Poliisi 
Jyrki Hänninen Poliisi 
 
Kasvatus-, valistus- ja tiedotussuunnitelman tekoon on lisäksi osallistunut 
useita kuntien eri hallinnonalojen edustajia.  
 
Suunnitelma on tehty Ramboll Finland Oy:ssä, jossa työn projektipäällikkönä 
on toiminut DI Hanna Reihe, projektisihteerinä ja pääsuunnittelijana DI Sonja 
Lehtonen sekä kasvatus-, valistus- ja tiedotussuunnitelman vastuuhenkilönä 
FM Teemu Kinnunen.  
 
 
Kouvolassa syyskuussa 2010 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
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OSA A 

1  TYÖN LÄHTÖKOHDAT 

1.1  Taustaa 

Liikenneturvallisuussuunnitelmatyön tavoitteena on ollut laatia toteutusmah-
dollisuuksiltaan realistinen, mutta sopivasti toimintaa ohjaava suunnitelma 
liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Liikenneturvallisuutta voidaan paran-
taa kehittämällä liikenneympäristöä sekä tehostamalla liikennekasvatusta ja 
valvontaa (kuva 1). Liikenneturvallisuussuunnittelulla pyritään kokoamaan 
liikenneturvallisuustyö yhdeksi kokonaisuudeksi, jotta työ olisi kattavaa, jat-
kuvaa ja yhteistyö eri sidosryhmien kanssa mutkatonta. 
 
 

 

Kuva 1  Liikenneturvallisuustyön kenttä 

 
Suunnitelma sisältää kuntien liikenneturvallisuustilanteen analyysin, liikenne-
järjestelyjen parantamissuunnitelman sekä liikenneturvallisuustyön toiminta-
suunnitelman (kasvatus-, valistus- ja tiedotustyön suunnitelma). Liikennetur-
vallisuussuunnitelma tulee olemaan usean vuoden aikana työkalu kuntien, 
ELY-keskuksen ja yhteistyötahojen liikenneturvallisuustyölle mm. organisaa-
tioiden toiminnassa ja ohjelmointityössä. Kuvassa 2 on esitetty liikennetur-
vallisuussuunnitelman etenemisprosessi nykytila-analyysistä tavoitteiden 
määrittelyn kautta suunnitelmiin ja työn seurantaan.  
 
 
 
 
 
 
 





Imatran seudun liikenneturvallisuussuunnitelma 11 
 TYÖN LÄHTÖKOHDAT  

 

 
Ohessa on esitetty kuntien asukasluvut ja pinta-alat: 
- Imatran kaupunki (asukasluku n. 28 900, pinta-ala 192 km²) 
- Ruokolahden kunta (asukasluku n. 5 700, pinta-ala 1 188 km²) 
- Rautjärven kunta (asukasluku n. 4 100, pinta-ala 402 km²) 
- Parikkalan kunta (asukasluku n. 6 000, pinta-ala 761 km²) 

 
Suunnittelu pohjautuu maanteiden ja katujen tarkasteluun. Tarvittaessa on 
huomioitu myös yksityistieverkko. Tarkastelun kohteena ovat olleet erityisesti 
keskus- ja kylätaajamat sekä koulujen lähialueet. 

1.3  Liikenneverkko 

Imatran seutukunnan tärkein liikenneväylä on valtatie 6, joka kulkee suunnit-
telualueen kaikkien kuntien halki. Muita merkittäviä väyliä ovat kantatie 62, 
joka kulkee Venäjän rajalta Imatran taajama-alueen läpi valtatielle 6 ja hie-
man pohjoisemmassa valtatieltä 6 Ruokolahden kautta kohti Puumalaa. Pa-
rikkalan Särkisalmelle tulee Punkaharjulta valtatie 14, jota voidaan niin ikään 
pitää yhtenä seudun merkittävä pääväylänä.  
 
Imatralla tärkeimpiä ja eniten liikennöityjä väyliä vt 6:n ja kt 62:n ohella ovat 
Imatrankosken kaupunginosassa mt 3952 Tainionkoskentie sekä mt 397 
Helsingintie, Tainionkoskella katuverkolle kuuluvat Tainionkoskentie ja Jout-
senonkatu. Vuoksenniskan kaupunginosassa suurimmat liikennemäärät 
kohdistuvat mt 160 Karjalantielle sekä katuverkolle kuuluvalle Vuoksennis-
kantielle. Rautiossa merkittävän väylä on mt 3981 Niskapietiläntie. 
 
Ruokolahden kunnan alueelle kt 62:lla on merkittävin vaikutus. Ruokolahden 
keskusta-alueella eli Rasilassa taajaman läpi kulkee mt 14879 Rasilantie se-
kä sitä sivuten mt 4062 Pappilanlahdentie/Ukonsalmentie. Näiden lisäksi 
eniten liikennöityjä väyliä ovat Vaittilassa koulunkin ohi kulkeva mt 14871 
Kaljaniementie, Puntalan kylässä mt 14883 Puntalantie ja Huhtasen kylässä 
mt 3981 Niskapietiläntie. 
 
Rautjärvellä taajamakeskittymät ovat jakaantuneet Simpeleelle ja Rautjärven 
asemanseudulle. Molempien ohi kulkee merkittävämpänä valtaväylänä vt 6. 
Simpeleellä eniten liikennöityjä väylä ovat mt 4051 Simpeleentie sekä M-
Realin tehtaalle menevä mt 14928 Tehtaantie. Rautjärven asemanseudulla 
merkittävin väylä on kylätaajaman halki kulkeva mt 14900 Rautjärventie se-
kä kylän ohi Laikkoon johtava mt 3991 Miettiläntie.  
 
Parikkalassa vt 6 sivuaa sekä Parikkalan keskustaa, Särkisalmea, Kirjavalaa 
että Saaren kylätaajamaa. Muita merkittäviä ja eniten liikennöityjä väyliä ovat 
Parikkalan kirkonkylällä mt 4015 Parikkalantie, Särkisalmella vt 14 Savonlin-
nantie sekä mt 4052 Melkoniementie, Saaren läpi kulkeva mt 4011 Saaren-
tie/Kirkontie sekä vt 6:lta Tarnalan ja Niukkalan kylätaajaman läpi Uukunie-
melle johtava mt 4021 Niukkalantie/Uukuniementie. Kuvassa 4 on esitetty 
Imatran seudun kuntien maanteiden liikennemäärät. 
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Kuva 4  Imatran seudun maanteiden liikennemäärät 

Imatran seutukunnissa, etenkin Imatralla ja Rautjärvellä on merkittävästi 
raskasta liikennettä aiheuttavaa teollisuutta. Imatralla sijaitsee Stora Enson 
Imatran tehtaat Kaukopäässä ja Tainionkoskella. Nämä työllistävät yhteensä 
n. 1 400 henkeä ja aiheuttavat tie- ja katuverkolle merkittävän määrän sekä 
työmatka- että raskasta liikennettä. Metsäteollisuuden ohella Imatralta löytyy 
muitakin suuria teollisuusyrityksiä, esim. terästuotteita valmistava Ovako si-
jaitsee kt 62:n varrella Rajapatsaan asuinalueelta Venäjän rajan suuntaan ja 
työllistää reilut 600 ihmistä.  
 
Rautjärven Simpeleellä aivan keskustaajaman vieressä sijaitsee M-Realin 
metsäteollisuuden tehdas, joka työllistää n. 350 ihmistä ja aiheuttaa suuren 
määrän raskasta kalustoa sekä Simpeleen teille että alueen liittymiin. Imat-
ran seudun isoista teollisuustehtaista johtuen (mukaan lukien naapurikunti-
en, esim. Lappeenrannan teollisuus) raskaan liikenteen määrät ovat tie- ja 
katuverkolla poikkeuksellisen korkeat. Eniten raskasta liikennettä on siellä, 
missä liikennemäärät ovat muutenkin korkeat: valtatiellä 6 Lappeenrannan 
suunnasta tultaessa kt 62:n liittymään (raja-asema) asti yli 1 000 ajon/vrk ja 
siitä eteenpäin n. 500- 1000 ajon/vrk. Kantatiellä 62 Imatralta raja-aseman 
suuntaan raskaan liikenteen määrät ovat Ovakon tehtaille asti n. 500 
ajon/vrk ja siitä eteenpäin hieman alle 300 ajon/vrk. Vastaavasti valtatieltä 6 
Ruokolahden suuntaan lähtevällä kantatiellä 62 raskasta liikennettä on n. 
350 ajon/vrk aina Puumalantien ja Käringintien liittymään asti.  

© Karttakeskus, L4356 
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1.4  Nopeusrajoitukset 

Imatran seudun pääväylillä (vt 6 ja vt 14) nopeusrajoitukset ovat liittymien ja 
taajamien kohtia lukuun ottamatta 100 km/h. Suurimmalla osalla tieverkkoa 
on voimassa yleisrajoitus tai nopeusrajoitus 80 km/h. Taajamien maanteillä 
(Ruokolahti, Rautjärvi, Parikkala) nopeusrajoitukset ovat 40 km/h, ja kylien 
kohdilla on paikoin käytössä myös 50 km/h nopeusrajoitus. Maanteiden no-
peusrajoitukset on kokonaisuudessaan esitetty kuvassa 5. 
 

 

Kuva 5  Imatran seudun maanteiden nopeusrajoitukset 

1.5  Aikaisemmat selvitykset ja suunnitelmat 

Imatran seudun kuntiin on aiemmin laadittu liikenneturvallisuussuunnitelmat 
seuraavasti: Imatralle vuonna 1992 sekä kaupungin omana työnä Liikenne 
2000 ohjelma vuonna 2001, Ruokolahdelle vuonna 1995, Rautjärvelle vuon-
na 2001 ja Parikkalaan seuraavasti: entinen Parikkalan kunta 1999, entinen 
Saaren kunta 2000 ja entinen Uukuniemen kunta 1989. Merkittävin käynnis-
sä oleva tienparannushanke suunnittelualueella on valtatie 6:n nelikaistais-
taminen välillä Lappeenranta Imatra. Hanke parantaa toteutuessaan seudun 
liikenteen sujuvuutta sekä mm. Imatran ja vt 6:n ramppijärjestelyjä. Suunnit-
telualueelle, erityisesti vt 6:n ympäristöön on laadittu aiemmin mm. yksityis-
tieliittymien ja vt 6 liittymien, Rautjärvi-Parikkala toimenpideselvitykset. Läh-
tötietoina käytetyt selvitykset ja suunnitelmat on listattu raportin lähdeluette-
loon. 

© Karttakeskus, L4356 
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2  LIIKENNETURVALLISUUDEN NYKYTILA JA 
ONGELMAT  

2.1  Liikenneonnettomuuksien tilastointi Suomessa 

Tietoja liikenneonnettomuuksista kootaan Suomessa sekä poliisiin tietoon 
tulleiden että vakuutusyhtiöille ilmoitettujen onnettomuustietojen perusteella. 
Eri vertailututkimuksissa on saatu toisistaan poikkeavia tuloksia siitä, kuinka 
suuri osa onnettomuuksista kirjautuu poliisin rekistereihin: kaikki kuolemaan 
johtaneet onnettomuudet kirjataan poliisin rekistereihin, henkilövahinko-
onnettomuuksista kirjautuu vajaasta viidesosasta kahteen kolmasosaan ja 
aineellisista vahingoista alle kolmasosa. Tilastokeskus ylläpitää poliisin on-
nettomuustietojen perusteella liikenneonnettomuustietokantaa, josta ELY-
keskus saa onnettomuudet paikannettuna ja tarkistettuna. 
 
Tarkasteltaessa poliisin tietoon tulleissa liikenneonnettomuuksissa loukkaan-
tuneiden määriä ja jakaumia, tulee muistaa, että etenkin pyöräilijöiden ja ja-
lankulkijoiden keskinäisten onnettomuuksien ja niissä loukkaantuneiden 
henkilöiden määrä on todennäköisesti selvästi poliisin tilastoja suurempi. 
Esimerkin tilastovajauksesta antaa Pohjois-Kymenlaaksossa tehty selvitys, 
jossa verrattiin poliisin tietoon tulleita polkupyöräonnettomuuksien uhrimää-
riä erikoissairaanhoidon tapaturmatilastoihin. Selvityksessä todettiin, että 
vuoden aikana erikoissairaanhoitoa sai 110 polkupyöräonnettomuuden uh-
ria, kun samana ajanjaksona poliisin tietoon tuli 19 onnettomuutta, joissa 
osallisena oli polkupyörä. Tämän aineiston mukaan poliisin tietoon tulleissa 
onnettomuuksissa polkupyöräonnettomuuksien peittävyys olisi vain noin 20 
prosenttia. Molemmissa tilastoissa olleita tapauksia oli alle 10. Eri selvitysten 
ja tilastojen vertailtavuuden ongelmien vuoksi onkin aina tärkeää mainita ai-
neiston lähde. 
 
Liikennevakuutuskeskuksessa toimiva Vakuutusyhtiöiden liikenneturvalli-
suustoimikunta (VALT) kokoaa oman tilastonsa onnettomuuksista, joista on 
maksettu korvausta liikennevakuutuksesta. Aineisto perustuu lähinnä vakuu-
tuksenottajien antamiin tietoihin ja sisältää paljon tietoa lievistä omaisuusva-
hinkoihin johtaneista kolareista. VALT:n tilastoissa onkin paljon sellaisia ai-
neelliseen vahinkoon johtaneita liikenneonnettomuuksia, jotka eivät näy po-
liisin tiedoissa. Liikennevakuutuskeskus vastaa myös liikenneonnettomuuk-
sien tutkijalautakuntien toiminnasta.  
 
Liikenneonnettomuuksien tilastointi ja tilastotietojen käyttö vaihtelee eri kun-
nissa. Paikallisesti onnettomuustietojen systemaattinen rekisteröinti ja ana-
lysointi on järjestetty vain osassa suurista kaupungeista ja kunnista. Suu-
rimmassa osassa kunnista (yli 90 %) liikenneonnettomuustilastoa ei ylläpide-
tä systemaattisesti, koska resurssit eivät riitä tai liikenneonnettomuustilas-
toinnin ylläpitämistä ei nähdä kunnissa tärkeäksi. 
 
Liikenneonnettomuuskustannuksista kunnat maksavat ison osan muun mu-
assa uhrien hoitokustannuksina. Tieliikenteen kuolemista noin neljäsosa ja 
henkilövahinko-onnettomuuksista noin puolet tapahtuu taajamissa. Kuntien 
panostus liikenneturvallisuustyöhön on siksi merkittävä ja tietous onnetto-
muuksista on tärkeää ennaltaehkäisevässä työssä. 
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2.2  Imatran seudun liikenneonnettomuudet 

Tämän liikenneturvallisuussuunnitelman lähtötietoina on käytetty poliisiin tie-
toon tulleita onnettomuustietoja ELY-keskukselta vuosilta 2004–2008 sekä 
Tilastokeskukselta vuosilta 1999–2008. Mukana ovat sekä maanteiden että 
kaava- ja yksityisteiden onnettomuudet.  
 
Viiden vuoden onnettomuusaineistossa on mukana 1 371 liikenneonnetto-
muutta (kuva 6). Suurin osa näistä on johtanut aineellisiin vahinkoihin (1 089 
kpl, 79 %). Henkilövahinko-onnettomuuksia Imatran seudulla on sattunut 
kaikkiaan 282 kpl, joista kuolemaan on johtanut 20 onnettomuutta. Keski-
määrin Imatran seudulla tapahtuu 274 liikenneonnettomuutta vuodessa, 
mutta onnettomuuksien määrä vaihtelee jonkin verran vuosien välillä. Seu-
raavassa kuvassa on esitetty liikenneonnettomuuksien määrät Imatran seu-
dulla vuosina 2004–2008. 
 

 

Kuva 6  Tieliikenneonnettomuudet Imatran seudulla v. 2004–2008 (lähde: ELY-
keskus) 

Väkilukuun suhteutettuna henkilövahinko-onnettomuuksia on tapahtunut 
suunnittelualueella koko maan tasoon nähden suunnilleen saman verran 
viimeisen viiden vuoden aikana (kuva 7). Vuonna 2008 henkilövahinkoon 
johtaneiden onnettomuuksien suhteellinen määrä on kuitenkin kasvanut 
Imatran seudulla, mikä nostaa myös koko suunnittelualueen henkilövahin-
koon johtaneiden onnettomuuksien suhteellisen määrän koko maan tason 
yläpuolelle. 
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Kuva 7  Henkilövahinko-onnettomuudet tuhatta asukasta kohden Imatralla, Ruoko-
lahdella, Rautjärvellä, Parikkalassa sekä koko suunnittelualueella koko 
maan tasoon nähden (lähde: Tilastokeskus) 

Henkilövahinko-onnettomuuksien uhrit kulkumuodoittain suhteessa asukas-
lukuun on esitetty seuraavassa kuvassa 8. Erityisesti Ruokolahdella henkilö-
auto-onnettomuudet nousevat koko maan tason yläpuolelle kuten myös yh-
teen lasketut onnettomuudet. Koko suunnittelualueen uhriluku on hieman 
koko maan keskiarvoa suurempi. 
 

 

Kuva 8  Liikenneonnettomuuksissa kuolleet ja loukkaantuneet kulkumuodoittain 
suhteessa asukaslukuun (lähde: Tilastokeskus) 

Tarkasteltaessa onnettomuuksia kulkumuodoittain havaitaan, että Imatralla  
korostuvat kevyen liikenteen onnettomuudet selvästi muita kuntia ja koko 
maan tasoa korkeammalle. Tämä johtunee osaltaan siitä, että kaupungissa 
kevyen liikenteen käyttö on todennäköisesti suositumpaa, etäisyydet lyhy-
emmät ja verkostot laajemmat kuin pienemmissä kunnissa.  
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Onnettomuuksissa mukana olleiden ikäjakaumasta voidaan havaita selkeä 
piikki 15-vuotiaiden kohdalla (kuva 9). Erityisesti loukkaantumiseen johtaneet 
onnettomuudet ovat kyseisellä ikäryhmällä yleisiä. Valtakunnallisesti onnet-
tomuuspiikki sijoittuu 15-vuotiaiden (sekä 18-vuotiaiden) kohdalle, joten 
Imatran seudun onnettomuuksien ikäjakauma täsmää tähän erittäin hyvin. 
Riski joutua omaisuusvahinkoa aiheuttavaan liikenneonnettomuuteen kas-
vaa voimakkaasti juuri ajokortin saaneiden ryhmässä eli 18-vuotiaana. Toi-
saalta loukkaantumisen suhteellinen osuus nousee hieman ikääntyvän väes-
tön keskuudessa johtuen osin siitä, että vanhemmiten ihmiskeho ei kestä 
enää yhtä hyvin siihen kohdistuvia voimia.  
 

 

Kuva 9 Imatran seudulla liikenneonnettomuuksissa osallisena olleiden ikäjakauma 
vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-keskus) 

Muita Imatran seudun onnettomuustilastoista esille tulleita ongelmia suunnit-
telualueella on lueteltu seuraavassa taulukossa 1. 

Taulukko 1  Yhteenveto onnettomuustilastoista esille tulleista ongelmista Imatran 
seudulla 

Onnettomuus-
luokat 

Alueella korostuvat hirvieläinonnettomuudet ja yksittäisonnettomuu-
det 
Myös risteämis- ja kohtaamisonnettomuuksia ilmenee runsaasti. 

Onnettomuuk-
sien ajankohta 
(vuorokauden 
aika, kuukausi 
ja vuodenaika)

Iltapäivisin klo 14 – 16 on tapahtunut eniten onnettomuuksia. 
Perjantai ja lauantai korostuvat viikonpäivistä. 
Onnettomuustiedoissa korostuvat kesäkuukaudet (erityisesti heinä-
kuu) mm. lomaliikenteen ja mökkiläisten ansiosta. Myös syyskuu-
kausina tapahtuu paljon onnettomuuksia (hirvieläimet). 

Muuta Alkoholilla on ollut osuutta Imatran seudun henkilövahinko-
onnettomuuksissa 13,5 % tapauksista. Koko maan henkilövahinko-
onnettomuuksissa vastaava luku on noin 13 %. Ulkomaalaisia kul-
jettajia henkilövahinkoon johtaneissa onnettomuuksissa oli 2 %, 
kortitta ajavia 4 % ja uusia kuljettajia 6 %. 

 
Imatran seudun kuntien kuntakohtaiset onnettomuustiedot ja onnettomuus-
kartat löytyvät raportin liitteestä 1.  
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muuksien kustannukset laskettiin soveltaen kuntien tilinpäätöstietoja vuodel-
ta 2004. Onnettomuustapaukset olivat seuraavat: 

A. Koululaisen (10 v.) vakava loukkaantuminen pyöräilyonnettomuudes-
sa, jonka seurauksena on liikuntavammasta aiheutuva invaliditeetti 
(75 %). 

B. Nuoren (20 v.) kuljettajan kuolema ulosajossa kaiteen läpi taajama-
alueella. 

C. Ikäihmisen (70 v.) vammautuminen jalankulkijana auton töytäisemä-
nä, jonka seurauksena invaliditeetti (60 %). 

D. Nelilapsisen perheen huoltajan (35 v.) kuolema nokkakolarissa. 

 
Selvityksen laskentatuloksia arvioitaessa tulee huomioida, että kuntakohtais-
ten käyttömenojen laskelmiin ei sisälly valtionosuuksia. Laskentatuloksia 
voidaan näin ollen pitää hyvin todellisina kuntakohtaisina taloudellisina me-
netyksinä. Esimerkkikuntien onnettomuuskustannukset ovat hyvin yhtenevät, 
joten tulosten keskiarvoja voidaan pitää suuntaa-antavina arvioina muiden-
kin kuntien onnettomuusmenoista. Valmixa Oy:n määrittämät onnettomuus-
kustannukset on esitetty taulukossa 3.  

Taulukko 3  Valmixa Oy:n määrittämät eri onnettomuustapausten keskimääräiset 
kustannukset (lähde: Valmixa Oy, Liikennevahinkojen kuntakohtaiset 
kustannukset). 

 
 

2.4  Liikenneturvallisuuskysely 

Liikenneturvallisuusongelmia kartoitettiin onnettomuusanalyysin lisäksi kun-
talaisille avoimen liikenneturvallisuuskyselyn avulla. Kysely toteutettiin ke-
väällä 2009, ja siihen pystyi vastaamaan sähköisesti internetissä julkaistun 
kyselylinkin kautta sekä kaupungin-/kunnantaloilla ja infopisteissä jaetuilla 
paperisilla kyselykaavakkeilla. Paperiset kyselylomakkeet toimitettiin myös 
seudun koulujen kautta alakoulujen oppilaiden vanhemmille. Mahdollisuu-
desta osallistua kaikille avoimeen kyselyyn tiedotettiin suunnittelualueen 
medioissa sekä kuntien internet-sivuilla. 
  
Kyselyllä pyrittiin herättelemään kuntalaisia ajattelemaan liikenneturvallisuut-
ta osana arjen liikkumista. Kyselyssä koottiin tietoja alueen liikennekäyttäy-
tymisestä ja liikennekäyttäytymisen ongelmaryhmistä sekä erityisesti koulu-, 
työ- ja harrastusmatkojen vaaranpaikoista, joissa liikkuminen oli koettu tur-
vattomaksi esim. lukuisten ”läheltä piti” -tilanteiden takia. Erityisesti lasten 
turvallisuuden kartoittaminen oli yksi kyselyn painopisteistä, sillä lapsien 
edellytykset selviytyä liikenteessä ovat muita liikkujaryhmiä huonommat. 
  

Onnettomuus-
tapaus Lohja Mäntsälä Siuntio Keskiarvo

A 221 380 € 224 243 € 227 055 € 224 000 €
B 142 571 € 124 649 € 150 254 € 139 000 €
C 29 422 € 29 326 € 31 494 € 30 000 €
D 205 022 € 183 525 € 217 220 € 202 000 €
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2.8.1 Taustatiedot 

Kysely suoritettiin yhtenäisesti Imatran kaupungissa sekä Ruokolahden, 
Rautjärven ja Parikkalan kunnissa. Hyväksyttyjä vastauksia kyselyyn saatiin 
yhteensä 1447 kappaletta. Näistä 822 vastausta tuli paperilomakkeina kou-
luilta ja muualta paperisia vastauksia saatiin 42. Internetissä julkaistun kyse-
lylinkin kautta saatiin loput 583 vastausta. 
 
Vastaajista 45 % oli Imatralta, 22 % Parikkalasta, 17 % Rautjärveltä ja 16 % 
Ruokolahdelta. Loput vastaajat olivat muista kunnista. Vastaajista 64 % oli 
naisia ja 36 % miehiä, ja vastaajien keski-ikä oli 33 vuotta. Suurin osa, yh-
teensä 85 % vastaajista ilmoitti asuvansa kotitaloudessa, jossa on alle 18-
vuotiaita lapsia. 44 % vastaajista oli täysipäiväisesti työssä käyviä ja 37 % 
koululaisia tai opiskelijoita. Yleisin liikkumismuoto keväällä, syksyllä ja talvel-
la oli henkilöautolla kuljettajana, kun taas kesällä polkupyörällä. 

2.8.2  Tulokset 

Liikenneturvallisuuden nykytila 
 
Vastaajia pyydettiin arvioimaan liikenneturvallisuuden nykytilaa kokonaisuu-
tena asteikolla 1-5 siinä kunnassa tai niissä kunnissa, joissa vastaaja liikkuu 
eniten. Seuraavissa kuvissa on esitetty liikenneturvallisuuden tila ja keskiar-
vo kunnittain vastausten perusteella. Mitä suurempi keskiarvo on, sitä pa-
remmaksi vastaajat ovat arvioineet liikenneturvallisuuden nykytilan. 
 

 

Kuva 10  Liikenneturvallisuuden nykytila Imatralla 
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Kuva 11  Liikenneturvallisuuden nykytila Ruokolahdella 

 

Kuva 12  Liikenneturvallisuuden nykytila Rautjärvellä  
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Kuva 13  Liikenneturvallisuuden nykytila Parikkalassa  

Liikenneturvallisuuden nykytilan keskiarvoissa ei ilmennyt suuria kuntakoh-
taisia eroja. Ruokolahdella liikenneturvallisuus arvioitiin parhaimmaksi ja 
Imatralla heikoimmaksi, mutta erot ovat todella minimaaliset.  
 
Kokonaisuudessaan Imatran seudulla liikenneturvallisuus sai vastaajilta ar-
vosanan 3,6. Tämä on varsin hyvä, sillä vastaava arvosana on esimerkiksi 
Inkoon ja Siuntion alueella ollut 2,5, Hangossa 2,6, Järvenpäässä 2,9 sekä 
Länsi-Turunmaan ja Kemiönsaaren seudulla 2,8 (suunnitelmat ovat valmis-
tuneet 2007–2009). Liikenneturvallisuuden tila arvioitiin ikäluokittain hyvin 
samaksi joka kunnassa, joten yllättävänkin hyvä tulos ei johdu koululaisten 
suuresta vastausmäärästä. Tulokseen voivat sen sijaan vaikuttaa kyselyn 
keväinen ajankohta ja taloustilanteen vuoksi vähentynyt raskas liikenne 
suunnittelualueella ja etenkin Imatran raja-asemalle. 
 
Liikenneolosuhteiden nykytila liikenneturvallisuuden näkökulmasta 
 
Vastaajilta pyydettiin mielipidettä liikenneturvallisuuteen vaikuttavien osateki-
jöiden nykytilasta. Vastaajien piti arvostella kukin olosuhdetekijä asteikolla 1-
5 (1=ei ongelmaa, 5=suuri ongelma). 
 
Kuvassa 14 on esitetty kevyen liikenteen vastausten keskimääräiset arvot 
kunkin osatekijän suhteen. Mitä suurempi keskiarvo on, sitä suuremmaksi 
ongelma on koettu. Samaa periaatetta on käytetty myös kuvatessa autoilu-
olosuhteita ja muita tekijöitä (kuvat 15 ja 16). 
  



Imatran seudun liikenneturvallisuussuunnitelma 23 
 LIIKENNETURVALLISUUDEN NYKYTILA JA ONGELMAT  

 

 

Kuva 14  Kevyen liikenteen olosuhteet ja liikenneturvallisuusongelmat Imatran seu-
dulla 

Kuvasta voidaan päätellä, että vastaajat kokevat kevyen liikenteen osalta 
suurimpina ongelmina jalankulku- ja pyöräteiden kunnon, mopoilijoiden piit-
taamattomuuden muusta liikenteestä sekä autoilijoiden piittaamattomuuden 
jalankulkijoista tai pyöräilijöistä. 
 
Autoiluolosuhteiden osalta kaikkein suurimmaksi liikenneturvallisuutta vaa-
rantavaksi tekijäksi vastaajat nimesivät maanteiden ja katujen kunnon. Myös 
alkoholin, lääkkeiden ja huumeiden vaikutuksen alaiset kuljettajat aiheuttavat 
vastaajien mielestä suuren turvallisuusongelman (kuva 15).  
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Kuva 15  Autoiluolosuhteet ja liikenneturvallisuusongelmat Imatran seudulla 

Muiden tekijöiden osalta suurimmaksi liikenneturvallisuusongelmaksi muo-
dostui vastausten perusteella turvalaitteiden käyttämättömyys (kuva 16).  
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Kuva 16  Muut tekijät ja liikenneturvallisuusongelmat Imatran seudulla. 

2.8.3  Turvavälineiden käyttäminen 

Kyselyssä vastaajilta tiedusteltiin, kuinka usein he käyttävät esitettyjä turva-
välineitä. Turvavälineiden käyttöastetta niiden matkustajien osalta, jotka il-
moittivat liikkuvansa kyseisellä tavalla, on esitetty kuvassa 17. Mitä ylei-
semmässä käytössä turvalaite on, sitä suurempi keskiarvo sillä on ja sitä 
korkeammalla se on myös listassa.  
 
Vastauksista voidaan huomata turvavyön käytön olevan melko tunnollista. 
Myös mopo-/moottoripyöräkypärän sekä lasten turvaistuimen tai -laitteen 
käyttöaste on korkea. Sen sijaan 40 % vastaajista ilmoitti, ettei käytä pyöräi-
lykypärää ja ainoastaan 15 % vastaajista ilmoitti käyttävänsä hands-free-
laitetta aina. 
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Kuva 17  Turvavälineiden käyttäminen Imatran seudulla 

Ongelmakohdat ja vaaranpaikat 
 
Vaaranpaikkoja kysyttäessä hyvin usein ongelmaksi nimettiin vaaralliset tai 
puutteelliset kevyen liikenteen käyttämät reitit ja ylityspaikat sekä liian kor-
keat ajonopeudet. Myös erilaiset liittymäongelmat, kuten huonot näkemät 
ovat keskeisessä osassa tienkäyttäjien esittämissä ongelmakohteissa. Lu-
kuiset kohteet määriteltiin lisäksi moniongelmaisiksi paikoiksi tai tieosuuksik-
si. Seuraavissa taulukoissa on lueteltu jokaisesta kunnasta 15 eniten mainin-
toja saanutta kohdetta sekä niissä ilmenneet ongelmat. 

Taulukko 4  Kuntalaiskyselyssä esille tulleet vaaranpaikat Imatralla 

IMATRA 
Tie / Katu Ongelmat
Vuoksenniskantien, Asemakadun 
ja Tammiharjun liittymä 

Vaarallinen liittymä, huonot näkemät, ruuhkainen 

Vesivalonkadun ja Olkinuoranka-
dun liittymä 

Vaarallinen liittymä, puutteellinen merkitseminen, 
ylinopeudet, huonot näkemät 

Joutsenonkadun, Karhumäenka-
dun, Paperharjuntien ja Lempeen-
lietteentien liittymä (ns. ”viidentien 
risteys”)  

Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen ylitys, ylinopeudet, huonot näke-
mät 

Mansikkalan vanha silta Kapea tie, siltapilarien kaiteet osuvat autoihin 
Paperharjuntie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
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tämä reitti, ylinopeudet, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie 

VT 6 Raskas liikenne, rekkajonot, venäläiset kuljettajat 
Virastokadun ja Tainionkoskentien 
(kaupungintalon) liittymä 

Vaarallinen liittymä, ruuhkainen ja sekava yläpar-
kista tultaessa 

Koulukatu Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys – 
liian vähän suojateitä, vaarallinen/puutteellinen 
kevyen liikenteen käyttämä reitti, ylinopeudet, 
mopojen hurjastelu, kääntyvien autojen ohittelu 

Kurkvuorenkatu ja sen tasa-
arvoiset liittymät 

Vaaralliset liittymät, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen käyttämä reitti, ylinopeudet, huo-
not näkemät 

Vuoksenniskantie Ylinopeudet, puutteellinen merkitseminen 
Kylmälahdentien, Karjalantien ja 
Torikadun liittymä 

Vaarallinen liittymä, huono talvikunnossapito, lii-
kennevalot usein rikki, eivätkä näy auringossa 

Vuoksenniskantien ja Torikadun 
liittymä  

Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen ylitys, liikennevalot eivät näy au-
ringossa

Vuoksenrannankatu Puutteellinen merkitseminen – risteyskohdat se-
kavia liikenteenjakajien takia, ylinopeudet, katuralli

Koulukadun ja Lappeentien liittymä Vaarallinen liittymä, ajojärjestystä ei noudateta 
Niskapietiläntie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-

tämä reitti, ylinopeudet, katuralli, huonot näkemät 

Taulukko 5  Kuntalaiskyselyssä esille tulleet vaaranpaikat Ruokolahdella 

RUOKOLAHTI
Tie / Katu Ongelmat 
Käringintien ja Puumalantien liit-
tymä 

Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen ylitys, huonot näkemät, huono tal-
vikunnossapito, raskas liikenne, talvikelillä vaike-
aa päästä liikkeelle ylämäen ja liukkauden vuoksi 

Kaljaniementie - Patotie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, puutteellinen valaistus, huonokuntoi-
nen ja kapea tie, raskas liikenne 

Kaljaniementie (Vaittilan koulun 
kohta) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys, 
vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, raskas liikenne 

Puntalantie Puutteellinen valaistus, ylinopeudet, huonot nä-
kemät, huono/mutkainen/mäkinen/kapea tie, 
moottoripyöräilijöiden reitti ja hurjastelu 

Puumalantie (Rasila - Haloniemi) Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, liian korkeat nopeudet, huono/kapea 
tie, raskas liikenne 

Käringintie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, huonokuntoinen tie, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie, huono talvikun-
nossapito

Salosaarentie (Ukonsalmen sillalta 
Äitsaarelle päin) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie, raskas liikenne 

Särkilahdentie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie, raskas liikenne 

Puumalantie (Haloniemi - Virmut-
joki) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, huono/kapea tie 

Karjalantie 484 – Oritlampi (Punta-
la) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti 
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Metsolantie Ylinopeudet, katuralli 
Apajatie - Tuulastustie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-

tämä reitti, huono/mutkainen/mäkinen/kapea tie 
Inkilänmäki (kylän kohta) Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-

tämä reitti, liian korkeat nopeudet, huonot näke-
mät, raskas liikenne 

Käringintien alkupää Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys, 
ylinopeudet 

Käringintien ja Läherannantien 
liittymä 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys 

Taulukko 6  Kuntalaiskyselyssä esille tulleet vaaranpaikat Rautjärvellä 

RAUTJÄRVI 
Tie / Katu Ongelmat 
Rautjärventie, asemanseutu Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys – 

suojateitä puuttuu, vaarallinen/puutteellinen kevy-
en liikenteen käyttämä reitti – paljon jalankulkijoi-
ta, ylinopeudet, raskas liikenne, vaarallisia ohituk-
sia 

Kenraalintien ja Roihankadun liit-
tymä 

Vaarallinen liittymä, huonot näkemät, väistämis-
velvollisuutta ei noudateta 

Kankaankatu Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, raskas liikenne, huo-
no/kapea tie 

VT 6 – Pirholantien ja Miettiläntien 
liittymä  

Vaarallinen liittymä, huonot näkemät, ryhmitys-
kaistat puuttuvat, talvella lumikentät heikentävät 
näkyvyyttä 

Tehtaantie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet, raskas liikenne 

Simpeleentie Ylinopeudet, katuralli, puutteellinen merkitsemi-
nen, huonot näkemät 

Miettiläntie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, puutteellinen valaistus, ylinopeudet, 
huono talvikunnossapito, raskas liikenne 

Pitkäjärventie Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, liian korkeat nopeudet, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie, huono talvikun-
nossapito, humalassa ajavat kuljettajat 

Viimolantie – Rautjärven aseman 
koulu 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys, 
vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, puutteellinen valaistus, ylinopeudet, 
raskas liikenne 

Sarajärventie Ylinopeudet, huonokuntoinen tie, huo-
no/mutkainen/mäkinen/kapea tie 

Simpeleentie (Kivijärven koulun 
kohta) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen ylitys, 
vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti, ylinopeudet 

Änkiläntien tasoristeys  Vaarallinen risteys, vaarallinen kevyen liikenteen 
käyttämä reitti, huono talvikunnossapito, raskas 
liikenne, stop-merkkiä ei noudateta eikä juna va-
roita äänimerkillä tai puomilla, aikatauluton

VT 6 ja Rautjärven juna-aseman 
liittymä 

Huonot näkemät 

Tehtaantien ja Änkiläntien liittymä Vaarallinen liittymä, huonot näkemät 
Tuominotkonkadun ja Lehmuska-
dun liittymä 

Ylinopeudet, mopoilijoiden piittaamattomuus 
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Taulukko 7  Kuntalaiskyselyssä esille tulleet vaaranpaikat Parikkalassa 

PARIKKALA 
Tie / Katu Ongelmat 
Parikkalantie Ylinopeudet, katuralli, huonot näkemät, huono, 

kapea tie, raskas liikenne, kaahaavat mopokuskit 
VT 6, Melkoniementien liittymä Vaarallinen liittymä, huonot näkemät, sillankaiteet 

peittävät näkyvyyttä 
VT 6 (Kirjavala – Akonpohja) 
 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen käyt-
tämä reitti 

VT 6, Kaukolantien ja Huhmarisen-
tien liittymä 

Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen ylitys, liian suuret nopeudet, huo-
not näkemät, tieviitta estää vasemmalle näkemi-
sen 

VT 6, Kolmikannantien liittymä Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen ylitys, vaarallinen/puutteellinen 
kevyen liikenteen käyttämä reitti, huonot näkemät, 
kääntyvien kaistojen puute 

VT 6, Tiviläntien ja Kannaksentien 
liittymä 

Vaarallinen liittymä, liian suuret nopeudet, huonot 
näkemät, raskas liikenne 

Kirjavalantie 66 - 100 Vaarallinen paikka/liittymä, ylinopeudet, huonot 
näkemät, leikkikentän kohta vaarallinen 

Opintie Ylinopeudet, huonot näkemät, huonokuntoinen tie 
Melkoniementie (vartioimaton yksi-
tyistien, Sinkosen tasoristeys) 

Vaarallinen paikka/liittymä, huonot näkemät 

Parikkalantien ja Kangaskyläntien 
liittymä 

Liian korkeat nopeudet, huonot näkemät, huono 
talvikunnossapito 

Tiviläntie Ylinopeudet, kiertoliittymässä ei noudateta liiken-
nesääntöjä 

VT 6, Simpeleentien liittymä Liian korkeat nopeudet, huonot näkemät 

VT 6, Moskuunniemen (Parikka-
lantien) liittymä 

Huonot näkemät 

VT 6 (Särkisalmelta Joensuuhun 
päin) 

Vaarallinen/puutteellinen kevyen liikenteen reitti, 
tien reuna liian kapea kevyelle liikenteelle 

VT 6, Tetrisuon liittymä Vaarallinen liittymä, vaarallinen/puutteellinen ke-
vyen liikenteen käyttämä reitti, huonot näkemät, 
huono talvikunnossapito, raskas liikenne 

2.5  Asiantuntija-arviot ja maastotarkastelut 

Vaaranpaikkoja ja ongelmakohteita selvitettiin kuntalaiskyselyn ja onnetto-
muusanalyysin ohella keskustelemalla suunnitelman ohjausryhmän jäsenten 
sekä muiden asiantuntijoiden (mm. tehtaiden edustajien) kanssa sekä kar-
toittamalla esiin tulleita ongelmakohteita maastossa. Rautjärven ja Parikka-
lan maastokäynti suoritettiin 21.10.2009 sekä Imatran ja Ruokolahden maas-
tokäynti 28.10.2010 yhdessä konsultin, kunnan, ELY-keskuksen ja poliisin 
edustajien kanssa. Maastossa kierrettiin yhteisesti ennalta määritetty reitti ja 
pohdittiin mahdollisia korjaus- ja parannustoimenpiteitä ongelmallisiin koh-
teisiin. Yhteisten maastokäyntien lisäksi konsultti kävi itsenäisesti maastossa 
kahteen otteeseen toimenpiteiden suunnitteluvaiheessa. 
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Tarkemmin eri hallintokuntien liikennekasvatustyötä, liikenneturvallisuus-
ryhmän toimintaa ja liikenneturvallisuustyön organisointia on kuvattu omassa 
kvt-työn käsikirjassa (liite 6). 

4.2  Hallintokuntien toimintasuunnitelmat 

 
LIIKENNETURVALLISUUSTYÖN TOIMINTASUUNNITELMAT 2010 – 2015  

 
Kaikkien hallintokuntien yhteiset toimintamallit 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Henkilökunta Turvavälineiden 
käyttö, henkilökun-
nan oikea esimerkki 
ja päivittäinen toi-
minta. 

Henkilöstön valistaminen 
(koulutustilaisuudet). 

5 vuoden 
välein alkaen 
syksystä 
2010 

Sektorin vas-
tuuhenkilö, 
yhteistyössä 
Liikenneturva 

 

Henkilökunta Liikenneturvallisuus-
tiedon ajan tasalla 
pitäminen. 

Ajankohtaisten liikenne-
asioiden ja aineistojen 
käsittely esim. koulutus-
päivien yhteydessä. 

Jatkuvaa, 
koulutus 3-5 
vuoden välein 

Sektorin vas-
tuuhenkilö 

 

Vanhemmat Myönteiset liiken-
neasenteet ja turval-
linen liikkuminen.  
Mallina olemisen 
tiedostaminen. 
Lasten oikea kuljet-
taminen. 

Asia pidetään esillä van-
hempainilloissa ja muissa 
tapaamisissa. 

Jatkuvaa Koulutoimi, 
yhteistyössä 
poliisi ja Lii-
kenneturva 

 

 
 
Hallintokunta/sektori: alle kouluikäiset 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Vanhemmat Turvavälineiden 
käyttö, aikuisten 
oikea esimerkki ja 
lasten kuljettaminen 
turvallisesti jalan, 
pyörällä ja autolla. 

Perhevalmennus äitiys-
neuvolassa, perheillat 
päivähoidossa ja aineis-
ton jakaminen sekä päi-
väkodeissa että neuvo-
loissa. 

Jatkuvaa Neuvolat ja 
päivähoito, 
yhteistyössä 
Liikenneturva 
ja poliisi 

 

Vauvat Turvalliset turvais-
tuimet kaikille. 

Neuvonta milloin suurem-
paan istuimeen. 
Istuimen oikeaoppinen 
kiinnitys 

Ennen lapsen 
syntymää ja 
vauvaiässä 

Neuvolatervey-
denhoitajat 

 

Leikki-ikäiset lap-
set 

Pyöräilykypärän 
käyttö. 
 

Kulkunen liikenneturva-
lehti 4-vuotis tarkastuk-
sessa.  
Keskustelu kypärän käy-
töstä. 

4 v Neuvolatervey-
denhoitajat 
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Leikki-ikäiset lap-
set 

Hyvä liikennekäyt-
täytyminen. 
Vanhempien oikea 
asenne ja malli. 

Kulkunen liikenneturva-
lehti. 
Keskustelua vanhempien 
liikennekäyttäytymisestä 
ja sitä kautta mallista 
lapselle. 

4-6 v Neuvolatervey-
denhoitajat 

 

Päivähoitoikäiset  
lapset vanhempi-
neen päiväkodeis-
sa ja pph-ssa 

Liikennetietous ja 
valistus oman liik-
kumisympäristön 
suhteen sekä hoito-
paikan että kotiym-
päristön olosuhteet 
huomioiden. 

- Lähiympäristöön tutus-
tuminen liikenteen näkö-
kulmasta. 
- Merkkeihin tutustumi-
nen ja tarkoitus. 
- Liikennetietouden jatku-
va kertaus ja ylläpito. 

Koko toimin-
takausi sisäl-
täen kelin 
tuomat muu-
tokset toi-
mintakauden 
aikana 

  

Turvallinen päivä-
hoito- ja kotiym-
päristö 

Turvallinen leikki-
paikka - huomioi-
daam parkkipaikat, 
pensasaidat, mäen-
laskupaikat, lumival-
lit. 

Huolehtia leikkipaikan 
turvallisuudesta - opettaa 
lapselle erottamaan leik-
kipaikka liikenneympäris-
töstä. 

Jatkuvaa Päivähoito / 
poliisi / tekni-
nen toimi 
/vanhemmat 

 

Esikoululaiset Turvallinen koulu-
matka. 

Liikenneturvan materiaa-
lipaketti vanhemmille. 
Koulumatkan harjoittelu 
yhdessä esikoululaisen 
kanssa. 

6 v Neuvolatervey-
denhoitajat 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: alakoulut 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Oppilaat  Turvallinen koulu-
kuljetus. 

Kouluilla laaditaan oma 
opas turvallisesta koulu-
kuljetuksesta. Opas sisäl-
tää koulujen, kotien, kul-
jettajien ja oppilaiden 
ohjeistuksen turvalliseen 
koulukuljetukseen. 

Vuoden 2010 
aikana 

Rehtorit  

Koululaisauton 
kuljettajat 

Turvallinen lasten 
kuljettaminen ja 
kasvatusvastuun 
tunnistaminen. 

Koulutustilaisuus  3-4 vuoden 
välein 

Koulutoimen 
johtaja / ope-
tuspäällikkö, 
yhteistyössä 
poliisi ja Lii-
kenneturva 

 

Oppilaat Liikkuminen turvalli-
sesti. 

Käsitellään eri oppiaineis-
sa turvallista liikkumista.  
Opetetaan liikennesään-
töjä oppilaan ikä huomi-
oiden.  
Heijastiniskut. 
Liikenneturvallisuuden 
sisällyttäminen opetus-
suunnitelmaan kaikki ikä-
luokat kattavana. 

Jatkuvaa Rehtorit, luo-
kanvalvojat ja 
yhteistyötahot 
toiminnan mu-
kaisesti 

 

Oppilaat Liikkuminen turvalli-
sesti – turvallinen 
kulkupeli. 

Pyörien tarkistaminen. Keväisin Luokanvalvoja  
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Oppilaat Turvallinen pyöräily. Koululaisten 3-6 luokka-
laisten liikennekilpailu 
pyöräilyteemalla. 
Pyöräilykypärän käytön 
merkityksestä valistami-
nen. 

Toukokuun 
loppu 

Rehtorit, yh-
teistyössä po-
liisi, nuoriso-
toimi, Liikenne-
turva 

 

Oppilaat Turvallinen koulutie. Koulumatkan vaaranpaik-
kojen kartoittaminen op-
pilaiden toimesta.  
Koulujen lähiympäristön 
kartoittaminen koulujen 
ja teknisen toimen toi-
mesta. 
Valistus oppitunneilla. 

3-5 vuoden 
välein, tois-
tuvaa 
 
 
Jatkuvaa 

Rehtorit, yh-
teistyössä tek-
ninen toimi, 
poliisi ja Lii-
kenneturva 

 

Turvallinen koulu Koulun liikennetur-
vallisuussuunnitel-
ma. 

Kouluissa laaditaan kou-
lukohtaiset liikenneturval-
lisuussuunnitelmat yhteis-
työssä opettajien, oppi-
laiden ja vanhempien 
kanssa. Suunnitelman 
laajuus resurssien puit-
teissa. 

Aloitus 2010 
syksyllä, 
valmistumi-
nen 2011 
aikana 

Rehtorit, yh-
teistyötaho 
Liikenneturva 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: yläkoulut 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Oppilaat Liikkuminen turvalli-
sesti. 

Käsitellään eri oppiaineis-
sa turvallista liikkumista.  
Opetetaan liikennesään-
töjä oppilaan ikä huomi-
oiden.  
Pyöräilykypärän, valojen 
ja heijastimen käyttö. 
Liikenneturvallisuuden 
sisällyttäminen opetus-
suunnitelmaan kaikki ikä-
luokat kattavana. 

Jatkuvaa Luokanvalvojat 
ja yhteistyöta-
hot toiminnan 
mukaisesti 

 

Oppilaat Turvallinen pyöräily. Pyöräilykypärän käytön 
lisääminen keinoina valis-
tus ja vanhempien kanssa 
sopinen. 
Käydään läpi Jussin tarina 
kaikkien 7 luokkalaisten 
kanssa. 

Kevät 2010 Rehtori, van-
hempaintoimi-
kunta 

 

Oppilaat Turvallinen mopoilu. Valistus mopoilusta. 
Mopokorttiin valmistau-
tuminen koulutuksella. 

Mopokurssin järjestämi-
nen kaikille 8 luokkaa 
käyville. 
Motoristi kertomassa kou-
lulla, mitä on turvallinen 
liikkuminen 2-pyöräisillä 
ja muun liikenteen jou-
kossa. 
Koulun pyytämät ja polii-
sin järjestämät moporat-

Vuosittain 
toistuvaa, 
painopiste 
keväällä 

Luokanvalvo-
jat, yhteistyös-
sä poliisi, Lii-
kenneturva ja 
autokoulut 
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siat yläkouluilla vuosit-
tain. 
8-luokan vanhempainil-
loissa käsitellään aina 
turvallista mopoilua ja 
mopoilun lainsäädäntöä. 

Oppilaat  Päihteettömyys lii-
kenteessä. 

Valistustunnit liikennerait-
tiudesta. 

Vuosittain 
toistuvaa 

Luokanvalvo-
jat, yhteistyös-
sä Liikennetur-
va, poliisi, ter-
veys ry ja kun-
nan terveyden-
huolto 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: 2. asteen koulutus 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU-
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Lukiot ja ammat-
tioppilaitokset 

Vaaran tunnistami-
nen ja nopeuden 
sovittaminen olosuh-
teisiin. 
Myönteiset liiken-
neasenteet. 

Liikennesääntöjen ker-
taaminen, ajokorttiin 
valmistautuminen ja kes-
kustelut tilaisuuden tul-
len. 

Jatkuvaa Oppilaitokset / 
kuraattorit 

 

Lukiot ja ammat-
tioppilaitokset 

Asenne turvalliseen 
liikkumiseen. 

Lukion ja ammattioppilai-
toksen 1 vsk:n opiskelijat 
vierailevat Turvatalossa. 

Kerran vuo-
dessa 

Luokanvalvojat  

Lukiot ja ammat-
tioppilaitokset 

Päihteettömyys lii-
kenteessä. 

Audit -testi kaikille (suhde 
alkoholiin). 

 Terveydenhoi-
tajat 

 

Ammattikorkea-
koulu 

Turvallinen liikkumi-
nen. 

Faktoista valintoihin –
tapahtumassa liikenne-
turvallisuus yhtenä osa-
alueena mukana. 

Kerran vuo-
dessa 

Oppilaitos / 
kuraattori, yh-
teistyötahot 
Liikenneturva 
ja poliisi 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: nuoriso- ja vapaa-aika 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU-
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Ala-asteikäiset  Turvallinen koulu-
matka. 

Liikenteen riskipaikat 
koulumatkalla, keskustelu 
koululaisten ja heidän 
vanhempien kanssa. 

Vuosittain, 
elokuussa 

Nuorisotoimen 
ja koulujen 
iltapäiväkerhot 

 

Nuoret Liikkuminen turvalli-
sesti, vaaran tunnis-
taminen ja toisten 
huomioiminen. 

Keskustelut tilaisuuden 
tullen. 

Jatkuvaa Nuorisotyönte-
kijät 
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Mopoilijat Saada keskustelu-
yhteys, joka johtaa 
yhteistyöhön mo-
poilijoiden kanssa. 
 
Hälventää yhteis-
kuntavihamielisyyt-
tä ja vähentää ilki-
valtaa. 
 
Vahvistaa hyviä 
asenteita ja mopoi-
lusääntöjen hallin-
taa. 
 
 
 
 

1. Nuorten itsensä valit-
sema ja allekirjoittama 
moposääntösarja pai-
kallislehteen. Kymmenen 
nuorta valitsee kukin 
yhden säännön, jonka 
kääntää omalle kielelleen 
eli omalla äänellään ker-
too sen lukijoille. Sarja 
julkaistaan peräkkäisissä 
lehdissä.  
 
2. Nuorten kanssa toteu-
tetaan mopon taka-
penkkikortin suoritta-
minen. Mopoilijat itse 
suunnittelevat 3-5 ker-
ran koulutuksen, jonka 
läpikäytyään on koulu-
tettu moponkuljettajan 
kaveriksi.  
 
3. Moposuunnistusta-
pahtuman järjestämi-
nen. 

 
4. Aktiivinen yhteistyö 
tai sovittu koulutus pal-
kitaan nuorten itsensä 
suunnittelemalla tarralla. 

 Nuorisotyönte-
kijät 

 

Nuoret autoilijat Turvalliset liiken-
neasenteet. 

Vaarallisiin toimintamal-
leihin puuttuminen ja va-
listaminen teemoina mm. 
kiihdyttely, kortteliralli tai 
auto-pulkka vetäminen.  
Huomautukset nuorisota-
loilla ja poliisin puuttumi-
nen. 

Jatkuvaa Nuorisotyönte-
kijät ja poliisi 

 

Kuntoilijat, urheili-
jat, liikuntapaikko-
jen käyttäjät ja 
moottorikelkkaili-
jat 

Kuntoilu turvallises-
ti, turvavälineiden 
käyttö ja vaarojen 
tunnistaminen. 

Tietoiskut, julisteet, hei-
jastimet, kirjeet seuroille 
ja turvalliset liikennejär-
jestelyt. 

Jatkuvaa Vapaa-
aikatoimi, seu-
rat, yhdistykset 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: työikäiset 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU-
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Työpaikat Työmatkojen turval-
lisuus. 

Tietoiskut, teemaviikot, 
materiaali, ajoharjoittelu-
radan hyödyntäminen. 
Ennakoivanajon kurssit 
henkilökunnalle. 

Jatkuvaa Työsuojelu  

Työpaikat Turvalliset työmat-
kat. 

Haastekisa, millä työnan-
tajalla on vähiten työ-
matkoilla sattuneita tapa-
turmia vuoden aikana 
(kunta, Ovako, suuret 
metsäyritykset…). 

Vuosittain 
2011 alkaen 

Liikenneturval-
lisuusryhmä 
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Kunnan oma hen-
kilöstö 

Kiinnittää huomio 
turvallisuuteen työ-
matkaliikenteessä, 
pitäen sisällään 
myös eri työpistei-
den sisällä suoritet-
tava liikennöinti au-
tolla, jalan tai muul-
la kulkuneuvolla. 

Mahdolliset tietoiskut, 
esitteiden jako työpaikoil-
le, luento tms. 
Liikenneturvallisuuden 
liittäminen työsuojeluoh-
jelmaan. 
Tapaturmien seuranta. 

2010 - Poliisi, Liiken-
neturva, va-
kuutusyhtiöt 
 

 

Kuntalaiset Turvallinen pyöräily. 
Nopeuden sovitta-
minen olosuhteisiin, 
risteyspaikoissa 
käyttäytyminen, 
valot, kypärä, nas-
tarenkaat, toisten 
huomioon ottami-
nen. 

Tietoiskut yhteistyössä 
eri tahojen kanssa 
(mm. Liikenneturva). 
 
Tiedotusvälineiden hyö-
dyntäminen. 
 

Kevät ja 
syksy 
 

  

Kuntalaiset Ongelmat tietoon. Palautejärjestelmä liiken-
neturvallisuuden ongel-
mista kunnan nettisivuil-
le. 
Ylläpidetään ja seurataan 
saatua palautetta. 

Jatkuva Tekninen toimi 
 

 

Aikuiskasvatus Tiedon ja taidon 
lisääminen asenne-
kasvatus. 

Kurssit, teemaillat ja asi-
antuntijat. 

Vuosittain Koulutuksen 
järjestäjä 

 

Tietyn alueen 
asukkaat 

Asukkaat osaavat 
käyttäytyä turvalli-
sesti alueensa vaa-
rallisissa paikoissa. 

Asukasillat, tietoa vaa-
ranpaikoista (lt-
suunnitelman kysely) ja 
lehtijutut. 

Vähintään 1 
asukastilai-
suus / vuosi  

Tekninen toimi 
Asukasyhdis-
tykset, omako-
tiyhdistykset, 
kyläyhdistykset 

 

Ammattiautoilijat Hyvänä esimerkkinä 
liikenteessä, ajo-
neuvon käsittely ja 
toimiminen onnet-
tomuustilanteissa. 

Kurssit, liukkaan kelin 
koulutus sekä ajoharjoit-
teluradan hyödyntämi-
nen. 
Työterveyshuollossa puu-
tutaan turvalliseen ajota-
paan ja mm. lepoaikoihin. 

Jatkuvaa Työnantajat, 
työterveyshuol-
to, katsastus ja 
autokoulut 

 

 
 
Hallintokunta/sektori: iäkkäät 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Ikääntyvät Turvallinen liikkumi-
nen liikenteessä. 

Teematilaisuudet, asian-
tuntijaluennot aiheina 
turvallinen kulkureitti, 
turvalliset jalkineet ja 
apuvälineet ja turvaväli-
neet. 

Vuosittain EKSOTE, jär-
jestöt 

 

Ikääntyvät Turvallinen omaeh-
toinen liikkuminen. 

Kotikäynneillä ja ennakoi-
villa kotikäynneillä kiinni-
tetään huomio turvallisiin 
liikkumisvälineisiin ja 
keskustellaan, mitä kan-
nattaa huomioida liikku-
essa (liukkaus, pimeys, 
ruuhka-ajat). 

Jatkuvaa Kotipalvelu, 
kotihoito 
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Pelastuslaitoksen turvalli-
nen koti aineiston hyö-
dyntäminen valistukses-
sa. 

Ikääntyvät Liikkumisen ongel-
mien seuranta. 

Seuranta ja vuoropuhelu 
sairaanhoitopiirin tapa-
turmatilastoista. 

Jatkuva EKSOTE  

Ikääntyvät Esteetön liiken-
neympäristö. 

Annetaan palautetta es-
teettömyyden ongelmista. 
Järjestetään kahden vuo-
den välein esteettömyys-
kävely. 

Jatkuvaa EKSOTE, eläke-
läis- ja vam-
maisjärjestöt, 
tekninen toimi 

 

Ikääntyvät Lääkkeiden vaiku-
tuksen tiedostami-
nen liikenteessä. 

Tiedon jakaminen suulli-
sesti tapaamisissa ja kir-
jallisesti kotiin. 

Jatkuvaa Hoidon mää-
rääjä, apteekki 

 

Ikääntyvät autoili-
jat 

Turvallinen autoilu. Ikäautoilijan itse arviointi 
-lomakkeen läpikäynti. 
Ikäautoilijan kuntokurssit 
säännöllisin välein. 

Jatkuvaa, 2-3 
vuoden välein 

EKSOTE, van-
husneuvosto, 
Liikenneturva 

 

Ikääntyvät ajokor-
tin uusijat 

Turvallinen autoilu. Muistitesti pakolliseksi yli 
75 -vuotiaille ajokortin 
uusimisen yhteydessä. 

Jatkuvaa Ajokorttilääkäri  

 
 

Hallintokunta/sektori: vajaakuntoiset 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU- 
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Liikuntarajoitteiset Turvalliset kulkurei-
tit. 

Yhteiset tilaisuudet. 
Lehtikirjoitukset keväisin 
ja syksyisin. 

Vuosittain Vanhus- ja 
vammaisneu-
vostot 

 

Vammaisryhmät Vaarojen tiedosta-
minen, turvallinen 
liikkuminen. 

Turvallisesti liikenteessä 
jalan ja pyörällä. 

 Järjestöt ja 
yhdistykset, 
yhteistyössä 
Liikenneturva 
ja poliisi 

 

Vammaiset Esteetön liiken-
neympäristö. 

Annetaan palautetta es-
teettömyyden ongelmista. 
Järjestetään kahden vuo-
den välein esteettömyys-
kävely. 

Jatkuvaa EKSOTE, eläke-
läis- ja vam-
maisjärjestöt, 
tekninen toimi 

 

 
 

Hallintokunta/sektori: tekninen toimi 
 
KOHDERYHMÄ TOIMINNAN  

TAVOITE 
TOIMINTA, 
TOIMENPIDE 

AJOITUS VASTUU-
HENKILÖ, 
YHTEISTYÖ 

TOTEUTUMINEN 

Henkilökunta Turvallinen työmat-
ka. 

Turvavälineet kunnossa ja 
niitä käytetään. 
Liikenneturvallisuusinfo. 
Liukkaan ja taloudellisen 

Jatkuvaa 
 
 
2012 

Tekninen toimi 
Liikenneturva 
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ajon kurssit. 

Työmailla liikkuva 
henkilökunta 

Turvallinen siirtymi-
nen työkohteisiin. 

Valvotaan, että lakisää-
teisiä laitteita ja huo-
miovälineitä käytetään. 
Liukkaan ja taloudellisen 
ajon kurssit. 
Liikenneturvallisuusinfo ja 
ohje työmaaliikenteestä 
(A4 kokoinen ohje jokai-
seen kunnan ajoneu-
voon). 

Jatkuvaa 
 
 
2011 
2010 

Työnjohto 
 
 
Tekninen toimi  
Työnjohto 

 

Koko väestö Havaittavissa olevat 
liikenneopasteet. 

Opasteiden kunnon kar-
toitus 
Opasteiden uusiminen  

Jatkuvaa 
 
 

Tekninen toimi, 
Kaakkois-
Suomen ELY-
keskus, työn-
johto 

 

Koko väestö Liukastumisonnet-
tomuuksien estämi-
nen. 

Talvihoitosopimuksissa 
huomioidaan liukkauden-
torjunnassa eri käyttäjä-
ryhmät. 
Tiedottaminen omasta 
pystyssä pysymisestä. 

Jatkuvaa Tekninen toimi, 
Kaakkois-
Suomen ELY-
keskus, työn-
johto 

 

Uudisrakentajat ja 
korjausrakentajat 

Turvallinen työmaa-
liikenne. 
Turvalliset liittymät. 

Opasteiden tarkistami-
nen. 
Liittymät toteutetaan tur-
vallisesti yksityisteihin. 
Neuvonta rakentajille. 

Jatkuvaa Rakennusval-
vonta 

 

Kaikki teillä ja 
kaduilla kulkijat 

Katurakennuskoh-
teiden turvallinen 
toteutus. 

Työmaaliikenteen järjes-
täminen turvallisesti. 
Kevyen liikenteen järjes-
telyistä huolehtiminen 
työmaakohteissa. 
Opasteiden valvonta. 
Tieturvakoulutus tekijöillä 
ajan tasalla. 

Jatkuvaa Tekninen toimi 
ja työnjohto 
 

 

Kaikki teillä ja 
kaduilla kulkijat 

Liikennevalojen ja 
nopeusrajoituksien 
noudattaminen. 

Kohdennettu valvonta. 
Hidasteet, nopeusrajoi-
tukset ja nopeusnäyttö-
taulujen hyödyntäminen 
tärkeissä kohteissa. 
Vuoropuhelu ongelmista 
poliisin kanssa. 

Jatkuvaa, 
esim. 4 ker-
taa vuodessa 
 

Tekninen toimi, 
poliisi 

 

Leikkipaikkojen 
käyttäjät 
Päivähoito ja kou-
lulaiset 

Turvalliset päivähoi-
to- ja koulumatkat. 

Käyttäjäkohderyhmien 
tekemien  parannusehdo-
tusten tutkiminen ja toi-
menpiteiden toteutus. 
Tienvarsien raivaukset. 
Ajoratamaalaukset. 

Jatkuvaa Tekninen toimi, 
Kaakkois-
Suomen ELY-
keskus, työn-
johto 
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1. Liikenneympäristön käsittely 
o tie- ja katuverkon havaitut ongelmakohdat/puutteet – ns. tervei-

set kunnalle ja ELY-keskukselle, 
o tehdasalueen järjestelyt (turvallisuuden huomioiminen ja onnet-

tomuuksien tilastointi/käsittely yrityksessä). 
2. Yrityksen liikenneturvallisuustyön tilanteen selvittäminen 

o henkilöstön turvallisuuden huomioiminen (sis. ja ulkoinen), 
o kustannusvaikutukset. 

 
Vierailun aikana yrityksiä kehotettiin huomiomaan liikenneturvallisuutta entis-
tä enemmän henkilöstölle suunnatussa viestinnässä ja toiminnassa. Vierai-
luissa tuotiin myös esille erilaisia toimintamalleja ja käytännön esimerkkejä, 
millä tavoin yritys voi vaikuttaa työntekijöidensä liikenneturvallisuuteen, ja 
miten suuri merkitys sillä voi olla taloudellisesti onnettomuuksien vähentyes-
sä. Lopuksi yrityksen edustajille esitettiin seuraavia kysymyksiä liittyen sekä 
tehdasalueen liikenneturvallisuuteen että liikenneturvallisuustyön nykytilaan: 

a) Onko tehdasalueella sattunut liikenneonnettomuuksia viimeisen vii-
den vuoden aikana? 

b) Onko aluetta tarkasteltu turvallisuusnäkökulmasta? 
c) Onko liikenneturvallisuustyö ollut esillä yrityksenne tiloissa tai toimin-

nassa mm. henkilöstölle suunnatuissa tilaisuuksissa? 
d) Miten yrityksen työntekijöiden liikenneturvallisuutta voitaisiin paran-

taa? – 3-5 toteuttamiskelpoista keinoa/toimenpidettä. 
e) Olisitteko kiinnostuneita panostamaan liikenneturvallisuustyöhön 

(fyysinen + henkilöstön valistus)? 
 
Seuraavassa kappaleessa 4.4.2. on kerrottu vierailujen tuloksista yrityksit-
täin. 

4.4.2 Vierailujen anti 

M-Real 
 
M-Realin Simpeleen tehdas on metsäteollisuusyritys, joka tuottaa sekä kar-
tonkia että paperia. Tehtaalla työskentelee n. 350 henkilöä. Tehdas sijaitsee 
aivan Simpeleen taajaman vieressä ja alueelle johtaa valtatieltä 6 ainoas-
taan tasoliittymät, kun yleensä Imatran seudun tuotantolaitokset sijaitsevat 
eritasoliittymien kautta kulkevilla väylillä. Tehtaan liikenne koostuu sekä ku-
mipyörä- että rautatieliikenteestä. Raskasta liikennettä tehtaalle kulkee arki-
päivisin 70–80 ajon/vrk ja viikonloppuisin n. 30 ajon/vrk. 
 
Suurimmaksi liikenneympäristöä koskevaksi ongelmaksi koettiin VT 6 ja 
Tehtaantien liittymä. Liittymän havaittavuus on heikko, eikä siinä ole ryhmit-
tymis- eikä kiihdytyskaistoja. Lisäksi liittymästä käännytään ylämäkeen ete-
län suuntaan käännyttäessä, mikä aiheuttaa erityisiä ongelmia raskaalle ka-
lustolle. Liittymään toivottiin pikaisia parannustoimenpiteitä, kuten kiihdytys-
kaistan rakentamista liittymästä ylämäen suuntaan. Muita esille tulleita on-
gelmia olivat Teollisuustien talvikunnossapito ja nopeusrajoitusten noudat-
tamattomuus, Simpeleentien tielinjaus tehtaan/sillan kohdalla sekä työnteki-
jöiden kulkeminen Simpeleentien yli parkkialueelta tehtaalle.  
 
Tasoristeykset koettiin myös ongelmallisiksi. Teollisuustien vartioidusta taso-
risteyksestä ajetaan usein puomeja päin, joten puomienkaan olemassa olo 
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ei aina auta. Tehtaan veturi on maalattu kirkkaamman väriseksi, jotta se 
huomattaisiin autoilijoiden keskuudessa paremmin. Ongelmallisin tilanne 
syntyy kuitenkin silloin, kun vaunuja työnnetään takaperin tehtaalle. Vaunun 
päässä on ainoastaan pieni valolamppu, jonka havaittavuus ei ole parasta 
luokkaa. Vilkkuvalon asennusta on suunniteltu, mutta sen käyttö on kielletty, 
koska valo vastaisi liikaa hälytysajoneuvojen valoja. Änkiläntien tasoristeyk-
sen muuttaminen vartioiduksi on tulevaisuudessa mahdollista, sillä siinä voi-
taisiin hyödyntää vanhoja, olemassa olevia laitteita.  
 
Tehtaalle suunnattuihin kysymyksiin vastattiin seuraavaa: 

a) Tehdasalueella ei ole sattunut liikenneonnettomuuksia, mutta ”läheltä 
piti” -tilanteita kyllä. Työmatkatapaturmia on sattunut yksi, mutta se-
kään ei ole aiheuttanut poissaoloja. 

b) Aluetta on tarkasteltu turvallisuusnäkökulmasta tuotantotalouden 
opiskelijan opinnäytetyössä vuonna 2000. 

c) Syksyisin henkilöstöä muistutetaan liukkaudesta sähköpostitse ja jär-
jestelyissä arvonnoissa on ollut palkintona mm. liukuesteitä, kaikille 
tehdasalueella liikkuville järjestetään perehdytyskoulutus ja suojavaa-
tetukseen on myös panostettu aivan viime vuosina. Kaikille työnteki-
jöille on jaettu vuonna 2008 turvaliivit ja aiemmin vuosituhannen vaih-
teessa styroksiset pyöräilykypärät. 

d) Työntekijöiden turvallisuutta voidaan parantaa mm. pitämällä teema-
viikkoja ja kampanjoita, jakamalla nykyaikaisia pyöräilykypäröitä hen-
kilöstölle, päivittämällä yrityksen liikenneturvallisuussuunnitelma ja 
laatimalla henkilöstölle kysely työmatkaliikenteestä. 

e) Liikenneturvallisuustyötä yritetään taas jatkossa nostaa entistä 
enemmän pinnalle ja tehdasalueen liikenneturvallisuussuunnitelman 
päivitystä voidaan harkita jollain aikajänteellä. 

 
 
Ovako 
 
Ovako on terästuotteiden valmistaja, joka toimii Imatralla Rajapatsaalta Ve-
näjälle kulkevan kantatie 62:n varressa. Tuotantolaitoksessa työskentelee n. 
650 henkilöä ja päivittäin yrityksessä vierailee n. 50 yhdistelmäajoneuvoa 
sekä jakeluautoja, joten arkipäivän liikenne on yhteensä n. 75 ajon/vrk. 
 
Suurin tehdasliikennettä haittaava ongelmatekijä on ollut Venäjälle suuntaa-
vat rekkajonot, jotka ovat häirinneet sekä lähtevää että tulevaa liikennettä. 
Muita ongelmallisiksi koettuja kohteita ovat mm. Ensontien etuajo-oikeuksien 
muuttuminen tasa-arvoisten risteyksien myötä, Pietarintien ja Terästehtaan-
tien liian jyrkät liikenteenjakajat raskaalle liikenteelle, Terästehtaantien talvi-
kunnossapito (hiekoitus ei talvella toimi, vaan rekat jäävät usein ylämäkeen), 
alikulkutunneleiden puutteellinen auraus, Pietarintien ja Imatrankoskentien 
kevyen liikenteen väylän alikulun miniympyrä – ajojärjestyksen epäselkeys, 
Koulukadun ja Helsingintien liittymän ruuhkaisuus sekä Rajapatsaan Nes-
teen pieni piha-alue – raskaalla liikenteellä ei ole odotuspaikkaa muualla 
kantatie 62:n varressa.  
 
Raskaan liikenteen ohjaus koettiin ongelmaksi ja toivottiin, että opasteita 
saataisiin myös venäjäksi. Vaihtoehtona olisi raja-asemalta johtavan tien 
varteen toteutettava info-piste, joka sisältäisi tarvittavat kartat sekä ohjeis-
tukset mm. huoltoasemista ja pysäköintialueista. Kuljettajille voitaisiin myös 
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jakaa ns. info-paketteja, joissa kerrottaisiin suomalaisista liikennesäännöistä. 
Esim. kiertoliittymät tuottavat usein ongelmia ulkomaalaisille kuljettajille. 
 
Työntekijöiden työmatkaliikkumista ajatellen joukkoliikenteen palvelutaso ei 
ole riittävä johtuen aikataulutuksesta. Linjojen vuorovälit eivät satu yhteen 
vuorovaihdon kanssa, minkä vuoksi joukkoliikenteen käyttö ei ole kovin suo-
sittua. Todettiin, että Imatran kaupungilla on tarkoitus parantaa joukkoliiken-
neyhteyksiä vuonna 2010 ja asiaa voidaan tarkistaa, kunhan vain tiedetään 
työntekijöille sopivat lähtöajat.  
 
Yhteistyössä kaupungin ja Ovakon edustajien kanssa ideoitiin mahdollista 
työmatkaturvallisuuskilpailua eri yritysten/työnantajien kesken. Lisäksi sovit-
tiin otettavan käyttöön vuosittaiset tilannekatsaukset/rutiinipalaverit kaupun-
gin teknisen puolen edustajan ja yrityksen kesken. Tällä tavoin kuullaan 
ajankohtaista tietoa liikenneympäristön ongelmakohteista ja saadaan pidet-
tyä liikenneturvallisuusasioita pinnalla. 
 
Tehtaalle suunnattuihin kysymyksiin vastattiin seuraavaa: 

a) Tehdasalueella on sattunut muutamia työtapaturmia viimeisen viiden 
vuoden aikana, mm. konttorin alikulkutunnelissa liukkauden vuoksi. 
Työmatkatapaturmia on sattunut useita, näistä suurin osa liukastumi-
sia tai polkupyörällä kaatumisia, jotka ovat johtaneet myös sairaslo-
mapäivien pitämiseen.  

b) Tehdasaluetta ei ole kartoitettu turvallisuusnäkökulmasta. Yritykses-
sä on kuitenkin ollut liikennetyöryhmä toista vuotta ja aluetta on sen 
toimesta parannettu mm. opastuksen ja karttojen keinoin. Lisäksi 
käytössä on siirrettävä nopeusnäyttö, jonka paikkaa voidaan vaihdel-
la tarvittaessa. 

c) Tehdasalueelle tuleville kuljettajille jaetaan tiedote tarvittavasta hen-
kilösuojauksesta (mm. huomioliivi, kypärä, lasit, turvajalkineet vaadi-
taan) ja tämän noudattamista valvotaan. Tehdasalueella olevat kuljet-
tajat eivät myöskään saa puhua kännykkään, vaan jokaisesta rik-
keestä tehdään huomautus. Huomautukset ja poikkeukset käydään 
läpi kuljetusyritysten kanssa kerran kuussa. Tehdasalueen sisällä on 
paljon polkupyöräliikennettä, joten käytäntö on, että siviilipyörillä ei 
siellä saa ajaa. Käytössä olevien polkupyörien kunto tarkastetaan 
kaksi kertaa vuodessa. Henkilöstöllä on oma moottoripyöräkerho, jo-
ka järjestää joka kevät liikenneturvallisuuskoulutuksen (esim. enna-
koivaa ajotapa ja teoria/ajoharjoittelu). Yhteistyökumppaneina henki-
löstölle suunnatuissa tilaisuuksissa on ollut Liikenneturva ja poliisi. 

d) Työntekijöiden turvallisuutta voidaan parantaa mm. järjestämällä 
teemaviikkoja ja kampanjoita, pyrkimällä vaikuttamaan asenteisiin, 
järjestämällä turvallisuuskokouksia osastoittain tai turvavartin yhtey-
dessä. 

e) Liikenneturvallisuustyötä pidetään yllä jatkossakin. 
 
 
Stora Enso 
 
Stora Enson Imatran tehtaat ovat metsäteollisuusyrityksiä ja sijaitsevat Kau-
kopäässä sekä Tainionkoskella. Tehtaat valmistavat paperia ja kartonkia ja 
työllistävät yhteensä n. 1 400 henkilöä. Tehdasalueella vierailee päivittäin 
satoja yhdistelmäajoneuvoja, jotka aiheuttavat kuormitusta sekä katu- että 
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tieverkolle. Selkeitä raskaan liikenteen reittejä on kaksi: Patotietä ja Sai-
maanhovintietä pitkin. 
 
Liikenneympäristön ongelmakohteita on käyty säännöllisesti läpi yhdessä 
kaupungin teknisen puolen edustajan kanssa. Palaverissa ilmenneitä on-
gelmalliseksi koettuja kohteita olivat mm. Tainionkoskentiellä mutkassa toi-
mihenkilökerhon kohdalla olevat huomaamattomat suojatiet, Lakasentien 
mäki (St1 kohta) ja liittymän liukkaus, Virasojan ohi kulkevan tien kantavuus, 
ns. ”Viidentien -risteyksen” ajokulttuuri sekä Honkaharjun sairaalan liittymän 
ruuhkaisuus. Työmatkaliikenne tapahtuu pääsääntöisesti autolla. Kävely tai 
pyörällä kulkeminen on harvinaista. 
 
Palaverin yhteydessä kaupungin edustaja kertoi, että Imatralla on käynnisty-
nyt opastus- ja viitoitussuunnitelma, johon toivotaan palautetta, varsinkin 
raskaan liikenteen ohjauksen osalta. Lisäksi joukkoliikenneyhteyksiä ja vuo-
rovälejä on tarkoitus parantaa vuonna 2010, joten tehtaan työntekijöiltä toi-
votaan palautetta sopivista bussiaikatauluista. 
 
Tehtaalle suunnattuihin kysymyksiin vastattiin seuraavaa: 

a) Tehdasalueella on sattunut keskimäärin yksi peltikolari/vuosi ja joka 
viides vuosi vakavampi liikenneonnettomuus. Tehtaalla on kattava 
järjestelmä onnettomuuksien seurantaan ja kaikki tapaturmat rapor-
toidaan. Tehtaan liikennetyöryhmä seuraa tilannetta ja kokoontuu 
säännöllisesti. Työmatkatapaturmien syynä ovat olleet pääsääntöi-
sesti liukastumiset.  

b) Tehdasalue on aikoinaan kartoitettu konsultin toimesta. 
c) Isompi turvallisuusaiheinen tempaus on järjestetty talvella 2007/2008. 

Tietokoneiden näytönsäästäjissä on aika ajoin käytetty turvallisuusai-
heisia tekstejä. 

d) Työntekijöiden turvallisuutta voidaan parantaa mm. pitämällä teema-
viikkoja ja kampanjoita (esim. työmatkaliikenne voisi olla yhtenä tee-
mana) tai jakamalla henkilöstölle turvaliivit. 

e) Liikennetyöryhmä huomioi jatkuvasti liikenneturvallisuutta ja turvalli-
suusaiheisia tempauksia voitaisiin järjestää jatkossakin. 
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Taulukko 8  Kuntien liikenneturvallisuusryhmien jäsenet     

 
 
Seudullinen liikenneturvallisuusryhmä 
 
Kuntien omien liikenneturvallisuusryhmien ohella työn aikana on koottu seu-
dullinen ryhmä koordinoimaan yhteistyötä. Imatran seudun liikenneturvalli-
suusryhmä on esitetty taulukossa 9. Ryhmä tulee kokoontumaan syksystä 
2010 eteenpäin kaksi kertaa vuodessa. Ryhmän ensimmäisessä kokoontu-
misessa määritetään ryhmän sisäinen organisoituminen. Ryhmän puheen-
johtaja ja sihteeri tulevat toimimaan tehtävissään ainakin seuraavan vuoden 
ajan. Tarkoituksena on kierrättää tehtäviä siten, että tehtävän jaossa tulee 
vaihtuvuutta ryhmän sisällä. 

Taulukko 9  Seudullisen liikenneturvallisuusryhmän jäsenet 

Jukka Suominen, Imatra (alle kouluikäiset) 
Ulla Laine, Imatra (perusopetusikäiset) 
Karina Mankki, Imatra (nuoret) 
Sanna Juvakka, Rautjärvi (nuoret) 
Kaija Naukkarinen, Parikkala (työikäiset) 
Seija Dyster, Ruokolahti (iäkkäät) 
Hannu Ojala, Imatra (tekninen) 
Arja Villanen, Ruokolahti (tekninen) 

 Imatra Ruokolahti Rautjärvi Parikkala 

Neuvolat 
 

Eeva-Kaisa 
Liukkonen 

Tiina Lonka-
Tikkanen Taina Jaako Sirpa Valkea-

pää 

Päivähoito
 

Jukka Suomi-
nen Anna Lankinen 

Tuula Pulkkinen 
Terhi Nenonen 

Annikka Saari-
koski 

Perusopetus 
1-9 

Arto Sikiö Risto Nevalainen Paula Tuunanen Riitta Lonka 

2. aste/ sivis-
tystoimi 

Ulla Laine Eija Markkanen Mervi Varis Riitta Lonka 

Nuoriso- ja 
vapaa-aika 

Teijo Kytösal-
mi 
Karina Mankki 

Eija Auvinen Sanna Juvakka Jari Venho-
vaara 

Sosiaali- ja 
terveystoimi 

Marja Urpalai-
nen / Sirpa 
Koistinen 

 Taina Jaako  

Työsuojelu/
työterveys 

Jani Jumppa-
nen 

Tiina Lonka-
Tikkanen Taina Jaako Kaija Naukka-

rinen 

Vanhustyö 
 

Tuija Salli Seija Dyster Helena Tiainen 

Outi Juvonen-
Tarkiainen / 
Sirkka Penna-
nen  

Tekninen 
 
 

Hannu Ojala  
Kari Tihtonen 

Arja Villanen  
Olli Syrjänen  Ari Pöllänen Antti Asikainen 

Poliisi Seppo Immonen 

ELY-keskus Jussi Pitkälahti, Sakari Häyhä, Eetu Karhunen 

Liikenneturva Anna-Maija-Hinkkanen 

A-Katsastus Jari Joenperä 
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OSA C 

6  LIIKENNEYMPÄRISTÖN TOIMENPIDESUUNNITELMA 

6.1  Yleistä 

Suunnitelmaprosessin tuloksena laadittiin kuntakohtaiset toimenpideohjel-
mat liikenneympäristön turvallisuusongelmien parantamiseksi. Toimenpide-
ohjelmien toteuttamisvastuu on Imatran seudun kuntien teknisellä toimella, 
ELY-keskuksella ja Liikennevirastolla.  
 
Liikenneympäristön turvallisuuden kannalta ongelmallisia kohteita kartoitet-
tiin aikaisempien suunnitelmien, onnettomuusanalyysin, kuntalaiskyselyn, 
asiantuntijahaastattelujen sekä maastokäyntien pohjalta. Kohteet, joihin on 
esitetty toimenpide-ehdotuksia, tulivat esille edellä mainituissa tarkasteluis-
sa. Maastokäyntien pohjalta ongelmakohteille määritettiin toteuttamiskelpoi-
set toimenpide-ehdotukset. Useat kohteet vaativat kuitenkin tarkempia tar-
kasteluja ja suunnittelua, joiden avulla lopullinen toimenpide tullaan määrit-
tämään.  
 
Toimenpideohjelmissa pääpaino on nopeasti toteutettavissa ja kustannuste-
hokkaissa hankkeissa. Toimenpideohjelmien laatimisen pohjalla on ollut aja-
tus siitä, että ne ovat toteutusmahdollisuuksiltaan mahdollisimman realistisia. 
Toteutusjaksoille I, II ja III ei ole erikseen nimetty vuosia, mutta I ja II-
kiireellisyysluokan hankkeet pyritään toteuttamaan noin 10 vuoden kuluessa. 
Pääsääntöisesti pienimmät ja toteuttamiskelpoisimmat toimenpiteet (mm. 
nopeusrajoitusten laskeminen, kevyen liikenteen ja ajoneuvoliikenteen ris-
teämiskohtien kevyet parantamistoimenpiteet, näkemäraivaukset, tiemerkin-
töjen parantaminen) sekä pahimmat tunnetut ongelmakohteet ovat toteutus-
luokassa I. Enemmän suunnittelua ja rahoitusta vaativat kohteet ovat kiireel-
lisyysluokassa II ja III (mm. liittymien parantamishankkeet, kevyen liikenteen 
väylä- ja valaistushankkeet).  
 
Toimenpideohjelmiin on listattu myös kuntien tärkeäksi katsomia hankkeita, 
jotka ovat kustannuksiltaan kuitenkin niin suuria, että niiden toteuttaminen 
nykyrahoituksella on erittäin epävarmaa. Nämä hankkeet tulevat jatkossa 
etenemään ELY-keskuksen toiminta- ja taloussuunnitelman kautta. Koska 
kustannuksiltaan suuria hankkeita on seudullisesti paljon, viedään nämä 
Etelä-Karjalan kaikkia liikennemuotoja käsittelevään liikennejärjestelmä-
suunnitelmaprosessiin, jossa päätetään lopullisten hankkeiden valinta sekä 
toteutusjärjestys. Oheisessa taulukossa 10 on esitetty Imatran seudun 
maanteiden kevyen liikenteen väylähankkeet.   

Taulukko 10 Suunnitelmassa esitetyt kevyen liikenteen väylähankkeet Imatran seu-
dulla 

Kunta Kevyen liikenteen väylähanke Pituus Kustannusarvio(€)
Imatra Asemäentie 2,0 km 500 000 
Imatra Pietarintie 1,9 km 480 000
Imatra Patotie 1,9 km 480 000 
Ruokolahti Kaljaniementie 3,0 km 750 000 
Ruokolahti Puumalantie (Rasila-Haloniemi) 1,8 km 450 000 
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Ruokolahti Puumalantie (Haloniemi-Virmutjoki) 3,4 km 850 000 
Ruokolahti Puntalantie 0,9 km 230 000 
Rautjärvi Rautjärventie 1,4 km 350 000 
Parikkala VT 14, Särkisalmi 0,2 km 50 000 
Parikkala VT 6, Särkisalmi-Kirjavala (piennar) 1,3 km 160 000 
Parikkala VT 6, Kirjavala-Akonpohja 3,4 km 850 000 
 yhteensä 21,2 km 5 150 000
 
 
Toimenpideohjelmiin kirjattuja sekä muita yleisiä, käytössä olevia ja hyväksi 
havaittuja toimenpiteitä liikenneympäristön turvallisuuden parantamiseksi on 
kuvattu tarkemmin ”liikenneympäristön turvallisuuden yleisiä parantamiskei-
noja” -käsikirjassa liitteessä 7. 

6.2  Liikenneturvallisuustoimenpiteiden yhteenveto ja vaiku-
tukset 

Kuntakohtaisissa toimenpideohjelmissa on esitetty yhteensä toimenpiteitä 
yhteensä 194 kohteeseen (Imatralla 47 kohdetta, Ruokolahdella 50 kohdet-
ta, Rautjärvellä 37 kohdetta ja Parikkalassa 60 kohdetta). Hankkeiden koko-
naiskustannusarvio on noin 14,5 milj. euroa. 
 
Liikenneturvallisuustoimenpiteiden vaikutuksia ja tehokkuutta voidaan arvioi-
da henkilövahinko-onnettomuuksien vähenemisen sekä toimenpiteiden kus-
tannusarvioiden perusteella. Taloudellisesti tehokkaimpia ovat pienin kus-
tannuksin toteutettavat toimenpiteet, kuten näkemäraivaukset, suojatiejärjes-
telyt, nopeusrajoitusmuutokset ja liikenteen ohjaustoimet.  
 
Toimenpideohjelmissa esitetyille parannustoimenpiteille on määritetty las-
kennallinen henkilövahinko-onnettomuksien vähenemä Tarva 4.11. -
ohjelmalla (turvallisuusvaikutusten arviointi vaikutuskertoimilla). Ohjelmalla 
pystytään määrittämään onnettomuusvähenemäluvut vain ELY-keskuksen 
ylläpitämien maanteiden osalta, joten katuverkolle kohdistuville toimenpiteille 
ei ole määritelty vähenemälukuja.  
 
Oheisessa taulukossa on esitetty suunnittelualueen liikenneturvallisuus-
hankkeiden kokonaiskustannukset sekä laskennalliset henkilövahinkoon joh-
taneiden onnettomuuksien vähenemät kiireellisyysluokittain. Koko suunnitte-
lualueen hankkeiden kokonaiskustannukset ja laskennalliset henkilövahin-
koon johtaneiden onnettomuuksien vähenemät on esitetty taulukossa 11.  

Taulukko 11 Suunnittelualueen liikenneturvallisuushankkeiden kokonaiskustannuk-
set ja onnettomuusvähenemät kiireellisyysluokittain 

Kiireellisyys- 
luokka 

Kustannusarviot (€) Onnettomuus-
vähenemät (hvjo/v) 

 ELY-
keskus 

kunnat yhteis-
hanke 

 

I   1 985 000   1 621 700     81 400 0,267 
II   2 175 500   1 869 000    707 000 0,400 
III   1 471 000   1 010 000 3 560 000 0,146 
YHT.    5 631 500   4 500 700 4 348 400 0,813
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Kuntakohtaiset tarkastelut, toimenpideohjelmat yhteenvetoineen ja karttaesi-
tyksineen on esitetty kappaleissa 6.3–6.6 ja liitteissä 2-5.  
 
Hankkeiden kustannukset on määritelty perustuen olemassa oleviin suunni-
telmiin ja selvityksiin sekä asiantuntija-arvioihin niiltä osin, mikäli tarkempaa 
kustannusarviota/suunnitelmaa kohteesta ei ole vielä tehty. Liikenneturvalli-
suutta parantavien toimenpiteiden karkeita yksikkökustannusarvioita on esi-
tetty seuraavassa taulukossa 12. Koska useat kohteet vaativat vielä tarkem-
pia lisätarkasteluja, kaikkien kohteiden osalta kustannusarvion määrittämistä 
ei mielletty järkeväksi. Suurimpaan osaan toimenpiteistä kustannusarviot on 
kuitenkin laadittu suuntaa-antaviksi. Hankkeiden mahdollisessa myöhem-
mässä ohjelmoinnissa tulee muistaa, että määriteltyihin kustannusarvioihin 
sisältyy merkittäviä epävarmuustekijöitä, jotka tulee ottaa huomioon hank-
keiden jatkosuunnittelussa. 

Taulukko 12  Liikenneturvallisuustoimenpiteiden yksikkökustannuksia 

TOIMENPIDE KUSTANNUS 
 maku 2000=100, 2/2010 138,8 

Heräteraitaryhmä 400 €/kpl 
Hidaste, kavennus 3 000 €/kpl 
Hidastetöyssy 8 000 €/kpl 
Hidastetöyssy, loivapiirteinen 4 500 €/kpl 
Hirviaidan rakentaminen 27 000 €/tiekm 
Jyrkän kaarteen merkitseminen 500 €/kpl 
Jäykät pylväät myötääviksi (> 80 km/h) 1 200 €/tiekm 
Kaiteiden rakentaminen 50 €/m 
Keski- ja reunaviivojen merkitseminen 1 600 €/tiekm 
Keskikaide 42 000 €/km 
Keskiviivan merkitseminen 200 €/tiekm 
Kevyen liikenteen alikulun rakentaminen (kehäsilta) 150 000 €/kpl 
Kevyen liikenteen väylän rakentaminen 150 000–500 000 €/tiekm 
Kiertoliittymä (yksikaistainen, halk. 20 m) 300 000 €/kpl 
Korotettu liittymäalue 24 000 €/kpl 
Liikennemerkin tehostevarsi 200 €/kpl 
Liikennevalojen toteuttaminen 
- 4-haaraliittymä 
- 3-haaraliittymä 
- jk-valot 

90 000
80 000
50 000

 
€/liittymä
€/liittymä
€/liittymä

Liikennevalokojeen uusinta 25 000 €/kpl 
Liikennevalojen LED-opastimet 850 €/kpl 
Liittymän muotoilu 15 000 €/kpl 
Liittymän siirto parempaan paikkaan 12 000 €/kpl 
Liittymän porrastaminen 150 000 €/kpl 
Liittymämerkintöjen tehostaminen, massamerkintä 300 €/kpl
Liittymän kanavointi 250 000 €/kpl
Linja-autopysäkki maaseudulla 5 500 €/kpl 
Lisäkaistan rakentaminen 300 000 €/tiekm 
Nopeusnäyttötaulu 5 000 €/kpl 
Nopeusrajoituksen ajoratamaalaus 200 €/kpl 
Nopeusrajoituksen alentaminen 250 €/kpl 
Näkemien parantaminen 400 €/tiekm 
Puuston harventaminen 400 €/tiekm 
Reunapaalut (heijastinpaalut) 500 €/tiekm 
Reunaviivan merkitseminen (uusi kohde) 1 200 €/tiekm 
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Saarekkeen rakentaminen (päätie tai sivutie) 13 000 €/kpl 
Sivuojaluiskien loiventaminen 5 500 €/tiekm 
Sivuojaluiskien niitto 100 €/tiekm 
STOP-merkin asettaminen 250 €/kpl 
Suojatie, uusi (tiemerkinnät ja liikennemerkit) 1 000 €/kpl 
Suojatie, merkintöjen uusiminen 350 €/kpl 
Suojatien keskisaareke 17 000 €/kpl 
Suojatie, korotettu 25 000 €/kpl 
Talvikunnossapidon selvä parannus 1 600 €/tiekm 
Tasoristeyksen muuttaminen vartioiduksi 100 000-150 000 €/kpl 
Tasoristeyksen poisto (kannen poisto ja odotus-
tasanteiden auki kaivu) 

5 000 €/kpl 

Täristävä keskiviiva kaksoissulkuviivaan 500 €/tiekm 
Täristävä reunaviiva 500 €/tiekm 
Valaistuksen rakentaminen 25 000 €/tiekm 
Väistötilan rakentaminen 50 000-100 000 €/kpl 
 

6.3  Imatran liikenneturvallisuustoimenpiteet 

6.3.1 Liikenteen ohjaus  

Nopeusrajoitukset 
Imatralle ei esitetä nopeusrajoitusmuutoksia. Olemassa olevia rajoituksia 
tuetaan nopeusrajoitusten ajoratamaalauksilla Tainionkoskentiellä, Vuok-
senniskantiellä ja Niskapietiläntiellä. Kevyen liikenteen turvallisuutta paran-
netaan asentamalla merkittävimpien väylien suojatiemerkkeihin heijastinvar-
ret (mm. Tainionkoskentie, Vuoksenniskantie, Joutsenonkatu). Omakotitalo-
alueilla ajonopeuksia saadaan alennettua siirrettävien nopeusnäyttöjen avul-
la. Näitä suositellaan kokeiltavaksi mm. Karhunkadulla ja Olkinuorankadulla. 
 
Liikennemerkit 
Puuttuvat suojatiemerkit lisätään mm. Olkinuorankadulle. Lisäksi Ol-
kinuorankadulle asetetaan lapsia -liikennemerkit varoittamaan autoilijoita 
koululaisliikenteestä Olkinuorankadun ja Vesivalonkadun liittymässä. Pieta-
rintiellä alikulkutunneleiden ajokieltomerkit päivitetään ja Pietarin-
tien/Imatrankoskentien kevyen liikenteen alikulun miniympyrän ajojärjestystä 
selkeytetään joko ajoratamaalauksin tai liikennemerkein. 
 
Liikennevalot 
Lakasentien ja Karjalantien liittymän liikennevalot tulee uusia mahdollisim-
man pikaisesti. Lisäksi Vuoksenniskantien ja Torikadun liittymän liikenneva-
lot vaihdetaan led-valoiksi, sillä nykyiset valot eivät ole riittävän tehokkaat 
esimerkiksi auringon häikäistessä. Myöhemmässä vaiheessa uusitaan Kes-
kuskadun kahdet valot. Koulukadun ja Helsingintien, Tainionkoskentien ja 
Koskikadun sekä Vuoksenniskantien, Tammiharjun ja Asemakadun liittymiin 
esitetään toteutettavaksi liikennevalo-ohjaus vähentämään ruuhka-aikojen 
vaaratilanteita (kuva 21). 
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Kuva 21 Vuoksenniskantien, Tammiharjun ja Asemakadun liittymä (lähde: Google 
Maps) 

Suojatiet 
Suojateitä esitetään toteutettavaksi kohtiin, joissa kevyen liikenteen ylitys on 
havaittu puutteelliseksi (mm. Koulukadun ja Aapontien liittymä, kuva 22).  
 

 

Kuva 22 Koulukadun ja Aaponkadun liittymä (lähde: Google Maps) 
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6.3.2 Pienet rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen olosuhteita parannetaan varustamalla Joutsenonkadun ja 
Tuulikallionkadun liittymän suojatie keskisaarekkeella. Lisäksi Koulukadun ja 
Heikinkadun liittymän kevyen liikenteen järjestelyjä/yhteyksiä parannetaan 
rakenteellisesti. Karhunkadulle esitetään ensimmäisessä vaiheessa nopeus-
näyttötaulun käyttöä, mutta mikäli tämä ei hillitse ylinopeuksia suositellaan 
loivapiirteisten (ns. sinitöyssyjen) rakentamista. Kyseiset töyssyt voidaan to-
teuttaa myös bussiliikenteelle sopiviksi. 
 
Virasojan koulun piha-aluetta esitetään selkeytettäväksi saattoliikennejärjes-
telyjen osalta (=selkeä kääntöpaikka ja kyytiinottoalue). Pietarintiellä Teräs-
tehtaantien liittymässä olevat liikenteenjakajat muotoillaan raskaalle liiken-
teelle sopiviksi. 

6.3.3 Suuret rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen väylät 
Imatralla on useita kevyen liikenteen väylätarpeita. Ensimmäisessä kiireelli-
syysluokassa ovat Paperharjuntien kevyen liikenteen väylä sekä Imatran-
koskentien kevyen liikenteen väylän jatke (kuva 23).  
 

 

Kuva 23 Imatrankoskentie (lähde: Google Maps) 

Toisessa vaiheessa esitetään toteutettavaksi Viipurintien ja Pietarintien ke-
vyen liikenteen väylät. Venäjän rajan polkupyöräliikenne on kasvanut huo-
mattavasti viime vuosina, joten rajalle toteutetaan pyöräilijöille oma jonotus-
kaista pientareelle (+opastus). Kolmannen vaiheen kevyen liikenteen väyliä 
ovat Asemäentie, Vallinkoskentie, Kuparintie, Savikannantie ja Patotie. Pato-
tien turvallisuutta parannetaan ensisijaisesti rakentamalla valaistuksen jatke 
Patotieltä aina Ruokolahden Vaittilaan asti.  
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Liittymien parantamiset 
Joutsenonkadun, Paperharjuntien ja Lempeenlietteentien ns. ”viidentien ris-
teykseen” esitetään tulevaisuudessa toteutettavaksi liittymäjärjestelyjen sel-
keyttämistä / liittymän parantamista muotoiluin. Koulukadun ja Ystävyyska-
dun liittymää parannetaan myös esim. kanavoinnin avulla.  
 

 

Kuva 24 ”Viidentien risteys” (lähde: Google Maps) 

Liikenneympäristön parantamiset 
Torikadulla ja Raution keskustassa toteutetaan liikenneympäristön paranta-
mistoimenpiteet sekä kaupunkikuvan että liikenneturvallisuuden parantami-
sen vuoksi. 

6.3.4 Kunnossapidolliset toimenpiteet 

Terästehtaantien talvikunnossapitoa parannetaan Ovakolta lähtevän ras-
kaan liikenteen vuoksi. Koko Imatran alueella kiinnitetään entistä enemmän-
huomiota talvikunnossapitoon liittymänäkemien osalta. Lisäksi alikulkutunne-
leiden talvikunnossapitoa ja liukkaudentorjuntaa parannetaan kevyen liiken-
teen yksittäisonnettomuuksien vähentämiseksi. 

6.3.5 Parannustoimenpiteiden kustannukset ja vaikutukset 

Imatran hankkeiden kokonaiskustannukset ja laskennalliset henkilövahin-
koon johtaneiden onnettomuuksien vähenemät kiireellisyysluokittain on esi-
tetty yhteenvetona seuraavassa taulukossa 13. Tarkka toimenpideohjelma 
karttoineen löytyy liitteestä 2. 
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Taulukko 13 Suunnittelualueen liikenneturvallisuushankkeiden kokonaiskustannuk-
set ja onnettomuusvähenemät kiireellisyysluokittain 

Kiireellisyys- 
luokka 

Kustannusarviot (€) Onnettomuus-
vähenemät (hvjo/v) 

 ELY-
keskus 

kaupunki yhteis-
hanke 

 

I  54 400 1 521 700 - 0,007 
II  480 000   1 691 000 28 000 0,023
III - 1 010 000    980 000 0,005 
YHT. 534 400   4 222 700 1 008 000 0,035

 

6.4  Ruokolahden liikenneturvallisuustoimenpiteet 

6.4.1 Liikenteen ohjaus  

Nopeusrajoitukset 
Niskapietilläntielle Huhtasenkylän koulun kohdalle esitetään 40 km/h nope-
usrajoitusta kevyen liikenteen turvallisuuden parantamiseksi. Lisäksi Puuma-
lantielle Inkilänmäen kylän kohdalle suositellaan pistemäistä 70 km/h nope-
usrajoitusta asuintihentymän ja huonosti havaittavien liittymien vuoksi. Erä-
järventiellä on ylimääräinen 80 km/h nopeusrajoituskyltti ennen Puumalan-
tien liittymää. Nykyinen 60 km/h rajoitus siirretään alkamaan kauempaa eli 
kyseiseen 80 km/h pylvääseen ja turha nopeusrajoitusmerkki poistetaan. 
 
Olemassa olevia nopeusrajoituksia tuetaan ajoratamaalauksilla Rasilantiellä, 
Metsolantiellä, Kaljaniementiellä (kuva 25) ja Niskapietiläntiellä. Samoilla 
väylillä parannetaan kevyen liikenteen turvallisuutta asentamalla suoja-
tiemerkkeihin heijastinvarret. Heijastinvarsia lisätään paikoin myös muille 
suojateille parantamaan suojatien havaittavuutta. 
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Kuva 25 Kaljaniementie, Vaittilan koulun kohta (lähde: Google Maps) 

Liikennemerkit 
Rasilantien liittymien suojateiltä puuttuu lähes kaikista suojatiemerkit, jotka 
lisätään. Sama toimenpide toteutetaan muihin puutteellisiksi havaittuihin ke-
vyen liikenteen ylityskohtiin. Tuulastustielle leikkikentän kohtaan lisätään 
lapsista varoittavat liikennemerkit. Käringintielle ennen Läherannantien liit-
tymää asetetaan suojatien ennakkovaroitusmerkki parantamaan suojatien 
havaittavuutta. 
 
Inkilänmäen huonosti havaittavaan yksityistieliittymään vaihdetaan kärkikol-
mion paikalle STOP-merkki yksityistien liittymähaaraan. Kietäväläntien ja 
Kutveleentien liittymän ajojärjestystä ei aina noudateta, joten Kietäväläntielle 
asetetaan sivutien risteyksestä varoittava liikennemerkki ja Kutveleentielle 
kolmion ennakkovaroitusmerkki. Itse kolmio siirretään lähemmäksi liittymää. 
 
Suojatiet 
Suojateitä esitetään toteuttavaksi muutamalle Ukonsalmentieltä lähtevälle 
kadulle, koska nämä risteävät kevyen liikenteen väylän kanssa. Pappilan-
lahdentiellä sekä Multapakantien ja Puutarhatien liittymissä on selkeä ra-
kennettu yhteys kevyen liikenteen väylälle, mutta suojatiet puuttuvat. Nämä 
toteutetaan. Huhtasenkylän koulun kohdilla Niskapietiläntien ja Kärniemen-
tien liittymässä on havaittu suojatietarve, joten se toteutetaan toivottuun 
paikkaan (kuva 26). 
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Kuva 26 Niskapietiläntie, Huhtasenkylän koulun kohta (lähde: Google Maps) 

6.4.2 Pienet rakenteelliset toimenpiteet 

Rasilantiellä kevyen liikenteen turvallisuutta parannetaan varustamalla kaksi 
keskeistä suojatietä keskisaarekkeilla. Tällä toimenpiteellä saadaan myös 
alennettua ajoneuvojen nopeuksia ja muuttamalla Rasilantietä paremmin 
taajamaympäristöön sopivaksi. Liisanpolun ja S-Marketin liittymään toteute-
tut reunakiveykset vaativat pientä muotoilua. Rasilantielle ja Veikkojenpolun 
liittymän kohdille toteutetaan linja-autopysäkin levike, sillä nykyisin paikalla 
on vain pysäkkiä osoittava liikennemerkki. Ruokolahdelle toteutetaan muu-
tamia kaidelisäyksiä/-muutoksia mm. Ukonsalmentielle, Puumalantien ja Kä-
ringintien liittymään sekä Puumalantielle Virmutjoen sillan kohtaan. Virmut-
joella kevyen liikenteen turvallisuutta sillan kohdalla parannetaan myös le-
ventämällä pientaretta. Puntalantielle Kalliotien ja Mäkitien liittymän suoja-
tielle ehdotetaan toteutettavaksi keskisaarekkeellinen suojatie turvaamaan 
lasten koulumatkaa. 

6.4.3 Suuret rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen väylät 
Kevyen liikenteen väylätarpeita on sekä Puumalantiellä (Rasila-Haloniemi ja 
Haloniemi-Virmutjoki), Kaljaniementiellä että Puntalantiellä. Nämä on kirjattu 
toteutussuunnitelmaan kiireellisyysluokkaan III. Astetta nopeammin pyritään 
rakentamaan tievalaistus sekä Puumalantielle että Kaljaniementielle. Myös 
valtatielle 6 Oritlammen kohdalle esitetään tievalaistuksen jatkoa.  
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Liittymien parantamiset 
Ruokolahdella suurimmaksi ongelmaksi nousi Puumalantien, Käringintien ja 
Pappilanlahdentien liittymä, jossa näkemät ovat huonot, sillä kyseinen neli-
haaraliittymä sijaitsee Puumalantieltä katsottuna ylämäessä (kuva 27). Liit-
tymää pyritään parantamaan toteuttamalla Käringintielle liittymätasanne ja 
vaihtamalla Puumalantien kaiteet vähemmän näkemää haittaavaksi. Lisäksi 
esitetään liittymän porrastusta ja kevyen liikenteen alikulun toteuttamista.  
 

 

Kuva 27 Puumalantien, Käringintien ja Pappilanlahdentien liittymä (lähde: Google 
Maps) 

Valtatielle 6 Koholanmäen liittymään esitetään yksityistieliittymän siirtämistä 
parempaan paikkaan. Puntalassa Puntalantien ja Puntalan aseman liittymää 
muotoillaan siten, että ylimääräinen liittymähaara poistetaan. 
 
Liikenneympäristön parantamiset 
Rasilantie on Ruokolahden keskustaajaman pääväylä, joka on nykyisellään 
taajamaympäristöönsä nähden poikkeuksellisen leveä. Leveä väylä nostaa 
helposti autoilijoiden ajonopeuksia ja heikentää kevyen liikenteen turvalli-
suutta (kuva 28). Rasilantielle esitetään toteutettavaksi osittainen taajama-
tien saneeraus, mikä pitää sisällään mm. ajoradan kavennuksia. 
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Kuva 28 Rasilantie (lähde: Google Maps) 

6.4.4 Näkemäraivaukset 

Taajamateiden tienvarsikasvillisuus raivataan ja liittymien näkemät tarkiste-
taan. Rasilantiellä olevassa mutkassa raivataan puustoa ja myöhemmässä 
vaiheessa harkitaan näkemäleikkauksen toteuttamista. Vt 6 ja Puntalantien 
liittymän näkemiä parannetaan siirtämällä Puntala -viitta taaemmaksi ja 
muotoilemalla pohjoisemman suunnan meluestettä. 

6.4.5 Parannustoimenpiteiden kustannukset ja vaikutukset 

Ruokolahden hankkeiden kokonaiskustannukset ja laskennalliset henkilöva-
hinkoon johtaneiden onnettomuuksien vähenemät kiireellisyysluokittain on 
esitetty yhteenvetona seuraavassa taulukossa 14. Tarkka toimenpideohjel-
ma karttoineen löytyy liitteestä 3. 

Taulukko 14 Suunnittelualueen liikenneturvallisuushankkeiden kokonaiskustannuk-
set ja onnettomuusvähenemät kiireellisyysluokittain 

Kiireellisyys- 
luokka 

Kustannusarviot (€) Onnettomuus-
vähenemät (hvjo/v)

 ELY-
keskus 

kunta yhteis-
hanke 

 

I     60 800     12 600       9 400 0,089 
II   747 000 -      87 000 0,197 
III   356 000 - 2 280 000 0,058 
YHT. 1 163 800     12 600 2 376 400 0,344
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6.5  Rautjärven liikenneturvallisuustoimenpiteet 

6.5.1 Liikenteen ohjaus  

Nopeusrajoitukset 
Valtatielle 6 Simpeleen kohdalle esitetään pistemäistä 70 km/h nopeusrajoi-
tusta vaaralliseksi koettujen liittymien vuoksi. Teboilin liittymässä valtatiellä 6 
nopeusrajoitus 80 km/h siirretään alkamaan kauempaa. Samaa toimenpidet-
tä esitetään vt 6 ja Pirholantien liittymään. Viimolaan Viimolantielle kylän 
keskeisimmälle kohdalle asetetaan 40 km/h nopeusrajoitus. 
 
Olemassa olevia nopeusrajoituksia tuetaan ajoratamaalauksilla Rautjärven-
tiellä sekä Kenraalintiellä. Lisäksi Viimolantielle maalataan nopeusrajoituk-
sen ajoratamaalaukset nopeusrajoitusmuutoksen myötä.  Kevyen liikenteen 
turvallisuutta parannetaan asentamalla merkittävimpien väylien suoja-
tiemerkkeihin heijastinvarret (Simpeleentie, Roihankatu, Kenraalintie). Hei-
jastinvarsia lisätään paikoin myös muille suojateille parantamaan suojatien 
havaittavuutta. 
 
Liikennemerkit 
Puuttuvat suojatiemerkit lisätään Simpeleentien muutamalle liittymähaaralle 
sekä Saniaiskadun ja Viipurinkadun liittymään. Hautausmaankadulta poiste-
taan taajama loppuu -liikennemerkki, jotta taajamakohtainen nopeusrajoitus 
olisi voimassa myös kyseisellä kadulla. Vt 6:n ja Rautjärven aseman liittymä 
on huonosti havaittavissa, joten valtatielle 6 lisätään juna-aseman mustaval-
koiset b-tyypin suunnistustaulut ja asemalta tultaessa liittymään asennetaan 
STOP-merkki nykyisen kärkikolmion tilalle (kuva 29).  
 

 

Kuva 29 Vt 6 ja Simpeleen rautatieaseman liittymä (lähde: Google Maps) 
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Vt 6 ja Uimolan liittymä on vilkas yksityistieliittymä, jonka turvallisuutta pa-
rannetaan lisäämällä kyseiseen kohtaan ohituskielto ja sivutien risteys -
liikennemerkki. Viimolantielle lisätään liittymän ennakkovaroitusmerkki valta-
tie 6:n lähestyessä. Ritakoskentielle vaaralliseksi todettuun mutkaan lisätään 
peili parantamaan näkemiä.  Änkiläntien tasoristeystä esitetään muutetta-
vaksi vartioiduksi ja toimenpide sijoittuu kiireellisyysluokkaan II. 
 
Suojatiet 
Kenraalintien ja M-Realin liittymään esitetään toteutettavaksi suojatie, sillä 
liittymässä ajorataa risteää kevyen liikenteen väylä. 

6.5.2 Pienet rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen olosuhteita parannetaan varustamalla Roihankadun 
(Lehmuskadun liittymän kohta), Simpeleentien (M-Realin sekä hautausmaan 
kohdat) sekä Kenraalintien (Marja-Liisan kadun kohta) suojatiet keskisaa-
rekkeilla. Simpeleentien ajonopeuksia Kivijärven koulun kohdalla pudotetaan 
rakentamalla koulun molemmille puolille loivapiirteiset hidasteet (ns. sini-
töyssyt). Rautjärventielle esitetään toteutettavaksi ensimmäisessä vaiheessa 
kolme hidastetta parantamaan kevyen liikenteen turvallisuutta. 
 

 

Kuva 30 Rautjärven asemanseutu, Rautjärventie (lähde: Google Maps) 

6.5.3 Suuret rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen väylät 
Rautjärven taajaman turvallisuutta parannetaan rakentamalla Rautjärventiel-
le kevyen liikenteen väylä. Väylähanke esitetään toteutettavaksi kiireellisyys-
luokassa II. 
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Liittymien parantamiset 
Simpeleen taajaman vilkasliikenteisin liittymä on Roihankadun ja Kenraalin-
tien liittymä, johon esitetään liittymän muotoilua kevyen liikenteen olosuhtei-
den parantamiseksi. Vaihtoehtoisia toimenpiteitä ovat esim. saarekkeelliset 
suojatiet, tulppaliittymä tai miniympyrä. Vt 6 ja Tehtaantien liittymä aiheuttaa 
ongelmia etenkin M-Realin raskaalle liikenteelle, joten liittymää tullaan pa-
rantamaan muuttamalla kanavointi maalauksista saarekkeisiin. Lisäksi esite-
tään vanhan rautatiesillan uusimista ja samalla tien leventämistä sekä liitty-
miskaistan rakentamista liittymästä etelän suuntaan (kuva 31).  
 

 

Kuva 31 Vt 6 ja Tehtaantien liittymä (lähde: Google Maps) 

Vt 6 ja Teboilin liittymään toteutetaan kiireellisyysluokassa III kanavointi. 
Vastaavasti vt 6 ja Pirholantien liittymään esitetään liittymän siir-
toa/porrastusta. Miettiläntiellä on kaksi liittymähaaraa aivan lähekkäin (Vesi-
tien ja Metsäkyläntien liittymät), joten toinen tullaan poistamaan ja toisen liit-
tymäkulma muuttamaan nykyistä paremmaksi. 
 
Liikenneympäristön parantamiset 
Simpeleentielle välille Kenraalintie-Kankaankatu toteutetaan tulevaisuudes-
sa taajamatien osittainen saneeraus, mikä muuttaa kyseistä tieosuutta 
enemmän taajamaympäristöön sopivaksi. Kankaankadulle ei poikkileikkauk-
sen kapeuden vuoksi pystytä toteuttamaan kevyen liikenteen väylää vaan 
ajonopeuksia lasketaan muuttamalla katu ns. hidaskaduksi (kuva 32). Tämä 
toteutetaan optisen ohjauksen keinoin rakentamalla mm. sivuttaissiirtymiä. 
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Kuva 32 Kankaankatu (lähde: Google Maps) 

6.5.4 Näkemäraivaukset 

Taajamateiden tienvarsikasvillisuus raivataan ja liittymien näkemät tarkiste-
taan. Lisäksi Änkiläntien tasoristeyksen näkemät pidetään riittävinä vuosit-
tain. 

6.5.5 Parannustoimenpiteiden kustannukset ja vaikutukset 

Rautjärven hankkeiden kokonaiskustannukset ja laskennalliset henkilöva-
hinkoon johtaneiden onnettomuuksien vähenemät kiireellisyysluokittain on 
esitetty yhteenvetona seuraavassa taulukossa 15. Tarkka toimenpideohjel-
ma karttoineen löytyy liitteestä 4. 

Taulukko 15 Suunnittelualueen liikenneturvallisuushankkeiden kokonaiskustannuk-
set ja onnettomuusvähenemät kiireellisyysluokittain 

Kiireellisyys- 
luokka 

Kustannusarviot (€) Onnettomuus-
vähenemät (hvjo/v) 

 ELY-
keskus 

kunta yhteis-
hanke 

 

I   101 600     54 000        400 0,072 
II   294 000   134 000   462 000 0,070 
III   565 000 -  300 000 0,042 
YHT.    960 600   188 000 762 400 0,184
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6.6  Parikkalan liikenneturvallisuustoimenpiteet 

6.6.1 Liikenteen ohjaus  

Nopeusrajoitukset 
Valtatielle 6 Itäkadun ja Rantatien liittymään esitetään nopeusrajoituksen 60 
km/h siirtämistä alkamaan kauempaa. Valtatielle 6 Niukkalantien liittymän 
kohdalle toteutetaan suuntakohtainen 80 km/h nopeusrajoitus pohjoisesta 
tultaessa. Kirjavalantien nopeusrajoitusta muutetaan siten, että kylän kes-
keisimmälle kohdalle asetetaan nopeusrajoitus 40 km/h. 
 
Olemassa olevia nopeusrajoituksia tuetaan ajoratamaalauksilla Kirjolanka-
dulla, Parikkalantiellä, Opintiellä sekä Niukkalantiellä kylän kohdalla. Lisäksi 
nopeusrajoituksen ajoratamaalaukset maalataan Kirjavalantielle nopeusra-
joitusmuutoksen yhteydessä. Kevyen liikenteen turvallisuutta parannetaan 
asentamalla merkittävimpien väylien suojatiemerkkeihin heijastinvarret (Ti-
viäntie, Parikkalantie, Opintie ja Akapohjantie) (kuva 33). Heijastinvarsia lisä-
tään paikoin myös muille suojateille parantamaan suojatien havaittavuutta. 
 

 

Kuva 33 Parikkalantie (lähde: Google Maps) 

Liikennemerkit 
Puutteellisesti merkittyihin kevyen liikenteen ylityskohtiin lisätään suoja-
tiemerkit ja muutama olemassa oleva, mutta väärin asennettu suojatiemerkki 
siirretään oikeaan kohtaan. Parikkalantielle, ennen uuden yhteyden ensim-
mäistä suojatietä, lisätään suojatien ennakkovaroitusmerkki parantamaan 
suojatien havaittavuutta. Vastaavanlainen suojatien ennakkovaroitusmerkki 
lisätään Niukkalaan Niukkalantielle ennen kyläkauppaa. Moskuunniemeen 
Kiipolantien ja Moskuuntien sekä Kaistatien, Aholantien ja Huuhkajankadun 
liittymiin lisätään kärkikolmiot ohjeistamaan liittymien ajojärjestystä. Kirjava-



72 Imatran seudun liikenneturvallisuussuunnitelma
 

 LIIKENNEYMPÄRISTÖN TOIMENPIDESUUNNITELMA  
 

laan Kirjavalantielle asetetaan lapsista varoittavat liikennemerkit leikkikentän 
kohdalle. Uukuniementien ja Papinniementien liittymä on heikosti havaitta-
vissa, joten Uukuniementielle lisätään sivutien risteys -merkki. 
 
Valtatielle 6, Opintien liittymään etelästä päin tultaessa asetetaan vasem-
malle kääntyminen kielletty -liikennemerkki. Vesitornintielle vt 6:n liittymään 
asetetaan STOP-merkki nykyisen kärkikolmion tilalle. Maironiementien ja vt 
6:n liittymän STOP-merkki siirretään lähemmäksi liittymään ja Maironiemen-
tielle lisätään STOP-merkin ennakkovaroitusmerkki. 
 
Rautatieaseman alikulkutunneliin asennetaan ajoestetolpat tunnelin keskel-
le, mikä estää tunnelin käyttämisen ajoneuvoliikenteen oikoreittinä.  
 
Suojatiet 
Kangaskyläntiellä Maalarinkadun liittymässä on havaittu suojatietarve, joten 
suojatie toteutetaan. Myös Opintien ja Piiankujan liittymään on toteutettu ra-
kenteellinen yhteys kevyen liikenteen väylältä, mutta ko. kohdasta puuttuu 
suojatie. Tämä esitetään toteutettavaksi. Akapohjantiellä Koulutien liittymän 
suojatie sijaitsee aivan liittymässä, joten tämä siirretään n. 50 m liittymästä 
itään, mikä parantaa kevyen liikenteen ylityksen turvallisuutta. 

6.6.2 Pienet rakenteelliset toimenpiteet 

Tiviäntielle rakennetaan loivapiirteinen hidastetöyssy (ns. sinitöyssy) hillit-
semään ajonopeuksia lasten koulutien tuntumassa. Myös Opintiellä ajetaan 
ylinopeutta, joten sinne esitetään toteutettavaksi kaksi töyssyä (kuva 34).  
 

 

Kuva 34 Opintie (lähde: Google Maps) 
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Opintien ja entisen Parikkalantien liittymä ei nykyisellään ohjaa liikennettä 
optisesti Opintielle, joten liittymää tullaan muotoilemaan. Myös Opintien ja 
Kangaskyläntien liittymään sekä Moskuunniemessä Kiipolantien ja Mos-
kuuntien sekä Kaistatien, Aholantien ja Huuhkajankadun liittymiin esitetään 
toteutettavaksi liittymien muotoilemista.  
 
Saaren koulun saattoreitti vaatii pieniä järjestelyjä, mm. kaarteen levitys, lii-
kenteen ohjaus ja kuljettajien ohjeistus, sillä nykyisin koululaisbussit ajavat 
osittain jalankulkuväylää pitkin. Parikkalan kirkonkylässä Petäjikönkadulla 
olevaan mutkaan pysäköidään ajoneuvoja, jotka haittaavat sekä liikennettä 
että ääritilanteessa pelastusajoneuvojen kulkua. Kohteeseen toteutetaan py-
säköintikieltomerkin ohella katutilan kaventaminen. 

6.6.3 Suuret rakenteelliset toimenpiteet 

Kevyen liikenteen väylät 
Parikkalassa kevyen liikenteen väylätarpeita esiintyy sekä vt 6 että vt 14 var-
rella. Ensimmäisessä kiireellisyysluokassa pyritään toteuttamaan kevyen lii-
kenteen väylä välille Kirjavala-Akonpohja. Toisessa kiireellisyysluokassa to-
teutetaan pientareen levitys ja tievalaistus Särkisalmelta Savikummunsalon-
tielle asti sekä valtatiellä 14 kevyen liikenteen väylä Särkisalmen ABC:ltä 
Mäkitiehen asti.  
 
Liittymien parantamiset 
Vt 6 ja Tetrisuontien liittymässä on vaihtoehtona, joko siirtää Tetrisuontien 
liikenne Kaukolantielle, tai toteuttaa Tetrisuontieltä alikulku Ratakadulle. Vt 6 
ja Kaukolantien liittymä vaatii niin ikään parannustoimenpiteitä, mutta koska 
näitä on vaikea määrittää ilman tarkempia tarveselvityksiä, päädyttiin ehdot-
tamaan ensisijaisesti toimenpideselvityksen toteuttamista. Vt 6 Opintien Liu-
harannantien liittymät sijaitsevasta ylämäessä, joten näitä esitetään siirrettä-
väksi parempaan paikkaan (kuva 35) 
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Kuva 35 VT 6 ja Opintien sekä VT 6 ja Liuharannantien liittymä (lähde: Google 
Maps) 

Myös Vt 6 ja Niukkalantien liittymässä parannustoimenpiteeksi on esitetty 
liittymän siirtämistä parempaan paikkaan. Vt 6 ja Kolmikannantien liittymäs-
sä kulkee kevyttä liikennettä, joten siihen esitetään toteutettavaksi kevyen 
liikenteen alikulku. Koitsanlahdessa vt 6 ja Koitsantien/Simpeleentien liittymä 
parantuu Koitsantien liittymän katkaisulla ja/tai toteuttamalla kyseiseen koh-
taan porrastettu liittymä. 
 
Parikkalassa on useita rautatien tasoristeyksiä, jotka vaativat toimenpiteitä. 
Särkisalmen Sinkosen tasoristeys ja muut tonttiliittymien tasoristeykset pois-
tetaan. Tarvittavat yhteydet tonteille toteutetaan valtatieltä 14. Melkoniemen-
tien tasoristeykseen (kuva 36) esitetään liittymäkulman muuttamista ja Myl-
lysuluntien tasoristeykseen sen muuttamista vartioiduksi.  
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Kuva 36 Melkoniementien tasoristeys (lähde: Google Maps) 

Liikenneympäristön parantamiset 
Parikkalaan esitetään kahden, liikenneturvallisuuskyselyssäkin esille tulleen 
huonokuntoisen tien päällystämistä: Niukkalantie ja Sorokulmantie.  

6.6.4 Näkemäraivaukset 

Taajamateiden tienvarsikasvillisuus raivataan ja liittymien näkemät tarkiste-
taan. Lisäksi Myllysuluntien ja Melkoniementien tasoristeyksien näkemät pi-
detään riittävinä vuosittain. 

6.6.5 Parannustoimenpiteiden kustannukset ja vaikutukset 

Parikkalan hankkeiden kokonaiskustannukset ja laskennalliset henkilövahin-
koon johtaneiden onnettomuuksien vähenemät kiireellisyysluokittain on esi-
tetty yhteenvetona seuraavassa taulukossa 16. Tarkka toimenpideohjelma 
karttoineen löytyy liitteestä 5. 

Taulukko 16 Suunnittelualueen liikenneturvallisuushankkeiden kokonaiskustannuk-
set ja onnettomuusvähenemät kiireellisyysluokittain 

Kiireellisyys-
luokka 

Kustannusarviot (€) Onnettomuus-
vähenemät (hvjo/v) 

 ELY-
keskus

kunta yhteishanke  

I 1 768 200     33 400     71 600 0,099 
II   654 500     44 000    130 000 0,110 
III   550 000 -         - 0,041 
YHT. 2 972 700    77 400   201 600 0,250
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6.7  Jatkotoimenpiteet ja seuranta 

Liikenneympäristöön kohdistuvien toimenpiteiden toteuttamisvastuu on Imat-
ran seudun kuntien teknisellä toimella sekä ELY-keskuksella. Toimenpitei-
den vastuutahot on esitetty toimenpideohjelmissa. Toimenpiteiden toteutu-
mista seurataan jatkossa liikenneturvallisuusryhmien kokousten yhteydessä, 
jolloin ELY-keskuksen ja teknisen toimen edustajat käyvät läpi vuoden aika-
na tehdyt liikenneympäristön parantamistoimet. Samalla toimenpideohjelmia 
päivitetään tarpeen mukaan, ja toimenpideohjelmiin merkitään vuoden aika-
na tehdyt parantamistoimenpiteet toteutetuiksi, lisätään mahdollisia uusia 
toimenpidetarpeita sekä päätetään seuraavan vuoden aikana toteutettavista 
toimenpiteistä. 
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1  IMATRAN SEUDUN KUNTIEN KUNTAKOHTAISET 
ONNETTOMUUSTILASTOT JA ONNETTOMUUSKARTAT  

1.1  Imatra 
 
Viimeisen viiden vuoden (2004–2008) onnettomuusaineistossa on mukana 
922 liikenneonnettomuutta. Suurin osa näistä on johtanut aineellisiin vahin-
koihin (745 kpl, 81 %). Henkilövahinko-onnettomuuksia Imatralla on sattunut 
kaikkiaan 177 kpl, joista kuolemaan on johtanut kahdeksan onnettomuutta. 
Keskimäärin Imatralla tapahtuu 184 liikenneonnettomuutta vuodessa, mutta 
onnettomuuksien määrässä on jonkin verran vuosittaista vaihtelua. Kuvassa 
1 on esitetty liikenneonnettomuuksien määrät Imatralla vuosina 2004–2008. 
 
Onnettomuusmäärien tarkastelussa selvästi poikkeava on ollut vuosi 2007. 
Tällöin tapahtui ainoastaan 154 onnettomuutta, mikä on 30 onnettomuutta 
keskiarvoa vähemmän.  Vuosi 2008 oli synkin henkilövahinkoon johtaneiden 
onnettomuuksien osalta. Tällöin tapahtui 49 henkilövahinkoon johtanutta on-
nettomuutta, mikä on 14 onnettomuutta enemmän kuin keskimääräinen hen-
kilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä tarkastelujakson aikana 
(35 heva-onnettomuutta/vuosi).  
 

 

Kuva 1 Tieliikenneonnettomuudet Imatralla vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-
keskus) 

Onnettomuuksissa mukana olleiden ikäjakaumasta voidaan havaita selkeä 
piikki 15-vuotiaiden kohdalla ja erityisesti loukkaantumiseen johtaneiden on-
nettomuuksien suuressa osuudessa (kuva 2). Myös 16-vuotiailla loukkaan-
tumiseen johtaneiden onnettomuuksien määrä on suhteellisen suuri, mutta 
kuitenkin vähäisempi kuin 15-vuotiailla. 
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Kuva 2 Imatralla liikenneonnettomuuksissa osallisena olleiden ikäjakauma vuosina 
2004–2008 (lähde: ELY-keskus) 

Muita Imatran onnettomuustilastoista esille tulleita ongelmia on lueteltu seu-
raavassa taulukossa 1. 

Taulukko 1  Yhteenveto onnettomuustilastoista esille tulleista ongelmista Imatralla 

Onnettomuus-
luokat 

Imatralla korostuvat yksittäisonnettomuudet ja risteämisonnetto-
muudet. 

Onnettomuuk-
sien ajankohta 
(vuorokauden 
aika, kuukausi 
ja vuodenaika) 

Iltapäivisin klo 14 – 16 on tapahtunut eniten onnettomuuksia. 
Keskiviikko ja perjantai korostuvat viikonpäivistä. 
Onnettomuustiedoissa korostuvat eniten talvikuukaudet (joulukuu, 
tammikuu). Myös heinä- ja syyskuussa on tapahtunut runsaasti on-
nettomuuksia. 

Muuta Alkoholilla on ollut osuutta Imatran henkilövahinko-
onnettomuuksissa 9,6 % tapauksista. Koko maan henkilövahinko-
onnettomuuksissa vastaava luku on noin 13 %. 

Seuraavissa kuvissa 3–5 on esitetty kartalla poliisin tietoon tulleet Imatralla 
sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008. Onnettomuuksista jäi epäsel-
vien tai puutteellisten osoitetietojen perusteella paikantamatta 51 onnetto-
muutta, joista kahdeksan heva-onnettomuutta. 
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Kuva 3 Imatralla sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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Kuva 4 Imatralla sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 

© Karttakeskus, L4356 



 Imatran seudun liikenneturvallisuussuunnitelma Liite 1 
 LIITTEET  

 
 

 

Kuva 5 Imatralla sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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1.2  Ruokolahti 
 
Viimeisen viiden vuoden (2004–2008) onnettomuusaineistossa on mukana 
192 liikenneonnettomuutta. Suurin osa näistä on johtanut aineellisiin vahin-
koihin (151 kpl, 79 %). Henkilövahinko-onnettomuuksia Ruokolahdella on 
sattunut kaikkiaan 41 kpl, joista kuolemaan on johtanut kolme onnettomuut-
ta. Keskimäärin Ruokolahdella tapahtuu 38 liikenneonnettomuutta vuodessa, 
mutta onnettomuuksien määrä vaihtelee jonkin verran vuosien välillä mm. 
pienen otoskoon vuoksi. Kuvassa 6 on esitetty liikenneonnettomuuksien 
määrät Ruokolahdella vuosina 2004–2008. Kuvasta nähdään, että onnetto-
muudet ovat vähentyneet huomattavasti vuoden 2004 tasosta, mikä oli on-
nettomuuksien suhteen tarkastelujakson huonoin vuosi. Kuolemaan johta-
neita onnettomuuksia on vuoden 2004 jälkeen ollut vain yksi ja myös henki-
lövahinkoon johtaneet onnettomuudet ovat vähentyneet. 
 

 

Kuva 6 Tieliikenneonnettomuudet Ruokolahdella vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-
keskus) 

Onnettomuuksissa mukana olleiden ikäjakaumasta voidaan havaita selkeä 
piikki 18-vuotiaiden onnettomuuksissa ja erityisesti omaisuusvahinkoon joh-
taneiden onnettomuuksien suuri osuus näistä (kuva 7). 15-vuotiaiden suh-
teellinen osuus liikenneonnettomuuksista on huomattavasti vähäisempi kuin 
Imatran seudulla keskimäärin. 
 



 Imatran seudun liikenneturvallisuussuunnitelma Liite 1 
 LIITTEET  

 
 

 

Kuva 7  Ruokolahden seudulla liikenneonnettomuuksissa osallisena olleiden ikäja-
kauma vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-keskus) 

 
Muita Ruokolahden onnettomuustilastoista esille tulleita ongelmia on lueteltu 
seuraavassa taulukossa 2. 

Taulukko 2  Yhteenveto onnettomuustilastoista esille tulleista ongelmista Ruokolah-
della 

Onnettomuus-
luokat 

Ruokolahdella korostuvat eniten yksittäisonnettomuudet. Myös ris-
teämis- ja hirvieläinonnettomuuksia esiintyy paljon. 

Onnettomuuk-
sien ajankohta 
(vuorokauden 
aika, kuukausi 
ja vuodenaika)

Iltapäivisin klo 14 – 16 on tapahtunut eniten onnettomuuksia. 
Lauantai ja sunnuntai korostuvat viikonpäivistä. 
Onnettomuustiedoissa korostuvat eniten kesäkuukaudet (kesä- ja 
heinäkuu) mm. lomaliikenteen ja mökkiläisten takia. Omaisuusva-
hinkoon johtaneita onnettomuuksia on tapahtunut paljon heinä- ja 
elokuussa. 

Muuta Alkoholilla on ollut osuutta Ruokolahden henkilövahinko-
onnettomuuksissa 26,8 % tapauksista. Koko maan henkilövahinko-
onnettomuuksissa vastaava luku on noin 13 %. 

Seuraavissa kuvissa 8–9 on esitetty kartalla poliisin tietoon tulleet Ruokolah-
della sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008. Onnettomuuksista jäi 
epäselvien tai puutteellisten osoitetietojen perusteella paikantamatta 26 on-
nettomuutta, joista kahdeksan heva-onnettomuutta. 
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Kuva 8 Ruokolahdella sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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Kuva 9 Ruokolahdella sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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1.3  Rautjärvi 
 
Viimeisen viiden vuoden (2004–2008) onnettomuusaineistossa on mukana 
110 liikenneonnettomuutta. Suurin osa näistä on johtanut aineellisiin vahin-
koihin (82 kpl, 75 %). Henkilövahinko-onnettomuuksia Rautjärvellä on sattu-
nut kaikkiaan 32 kpl, joista kuolemaan on johtanut kaksi onnettomuutta. 
Keskimäärin Rautjärvellä tapahtuu 22 liikenneonnettomuutta vuodessa, mut-
ta onnettomuuksien määrä vaihtelee jonkin verran vuosien välillä mm. pie-
nen otoskoon vuoksi. Kuvassa 10 on esitetty liikenneonnettomuuksien mää-
rät Rautjärvellä vuosina 2004–2008. Kuvasta nähdään, että liikenneonnet-
tomuuksissa synkin vuosi on ollut vuosi 2004. Selvästi vähiten liikenneonnet-
tomuuksia on tapahtunut vuonna 2006, jonka jälkeen onnettomuuksien mää-
rä on palannut aiemmalle tasolle. Vuonna 2008 tapahtui yksi kuolemaan joh-
tanut onnettomuus, kun niitä ei tapahtunut edellisenä kolmena vuonna lain-
kaan. Myös vuoden 2008 henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien 
määrä nousi selvästi edellisvuosista.  
 

 

Kuva 10  Tieliikenneonnettomuudet Rautjärvellä vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-
keskus)  

Onnettomuuksissa mukana olleiden ikäjakaumasta voidaan havaita, että 18-
vuotiaille on sattunut eniten onnettomuuksia ja näistä yli puolet on johtanut 
henkilövahinkoihin (kuva 11). Myös 16-vuotiailla henkilövahinkoon johtainei-
den onnettomuuksien osuus on suuri. Poikkeuksena koko Imatran seudun 
jakaumaan verraten voidaan huomata 45–50-vuotiaiden suuri osuus liiken-
neonnettomuuksissa. Myös molemmat kuolemaan johtaneet onnettomuuden 
ovat sattuneet näiden ikäluokkien edustajille. 
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Kuva 11  Rautjärvellä liikenneonnettomuuksissa osallisena olleiden ikäjakauma 
vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-keskus) 

Muita Rautjärven onnettomuustilastoista esille tulleita ongelmia on lueteltu 
seuraavassa taulukossa 3. 

Taulukko 3  Yhteenveto onnettomuustilastoista esille tulleista ongelmista Rautjärvel-
lä 

Onnettomuus-
luokat 

Rautjärvellä korostuvat eniten yksittäisonnettomuudet. Myös hir-
vieläinonnettomuuksia on sattunut paljon. 

Onnettomuuk-
sien ajankohta 
(vuorokauden 
aika, kuukausi 
ja vuodenaika)

Klo 16 aikoihin on sattunut selvästi eniten onnettomuuksia. 
Perjantai ja lauantai korostuvat merkittävästi viikonpäivistä, kun 
taas maanantaisin on tapahtunut selvästi vähiten onnettomuuksia. 
Onnettomuustiedoissa korostuvat eniten syyskuukaudet (elokuu, 
syyskuu, lokakuu). Henkilövahinkoon johtaneita onnettomuuksia on 
tapahtunut tilastojen valossa eniten kesäkuussa. 

Muuta Alkoholilla on ollut osuutta Rautjärven henkilövahinko-
onnettomuuksissa 17,9 % tapauksista. Koko maan henkilövahinko-
onnettomuuksissa vastaava luku on noin 13 %. 

 

Seuraavissa kuvissa 12–13 on esitetty kartalla poliisin tietoon tulleet Raut-
järvellä sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008. Onnettomuuksista jäi 
epäselvien tai puutteellisten osoitetietojen perusteella paikantamatta kah-
deksan onnettomuutta, joista kaksi heva-onnettomuutta. 
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Kuva 12 Rautjärvellä sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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Kuva 13 Rautjärvellä sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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1.4  Parikkala 
 
Viimeisen viiden vuoden (2004–2008) onnettomuusaineistossa on mukana 
147 liikenneonnettomuutta. Suurin osa näistä on johtanut aineellisiin vahin-
koihin (111 kpl, 76 %). Henkilövahinko-onnettomuuksia Parikkalassa on sat-
tunut kaikkiaan 36 kpl, joista kuolemaan on johtanut seitsemän onnettomuut-
ta. Keskimäärin Parikkalassa tapahtuu 30 liikenneonnettomuutta vuodessa, 
mutta onnettomuuksien määrä vaihtelee jonkin verran vuosien välillä mm. 
pienen otoskoon vuoksi. Kuvassa 14 on esitetty liikenneonnettomuuksien 
määrät Parikkalassa vuosina 2004–2008. Kuvasta nähdään, että liikenneon-
nettomuuksissa synkin vuosi on ollut vuosi 2005. Selvästi vähiten onnetto-
muuksia on tapahtunut vuonna 2007, jonka jälkeen onnettomuuksien määrä 
on hieman kasvanut vuoteen 2008. Vuonna 2008 ei kuitenkaan tapahtunut 
yhtään kuolemaan johtanutta onnettomuutta, kun taas vuosina 2004–2007 
niitä tapahtui joka vuosi. Myös vuoden 2008 henkilövahinkoon johtaneiden 
onnettomuuksien määrä laski selvästi edellisvuosista.  
 

 

Kuva 14 Tieliikenneonnettomuudet Parikkalassa vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-
keskus) 

Onnettomuuksissa mukana olleiden ikäjakaumasta voidaan havaita, että 25-
vuotiaille on sattunut eniten onnettomuuksia (kuva 15). Huomattavaa on 
myös 55–56-vuotiaiden liikenneonnettomuuksien suuri määrä. Nämä onnet-
tomuudet ovat kuitenkin olleet pääasiassa omaisuusvahinkoihin johtaneita 
onnettomuuksia lukuun ottamatta yhtä kuolemaan johtanutta liikenneonnet-
tomuutta. 
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Kuva 15  Parikkalassa liikenneonnettomuuksissa osallisena olleiden ikäjakauma 
vuosina 2004–2008 (lähde: ELY-keskus) 

Muita onnettomuustilastoista esille tulleita ongelmia Parikkalassa on lueteltu 
seuraavassa taulukossa 4. 

Taulukko 4  Yhteenveto onnettomuustilastoista esille tulleista ongelmista Parikka-
lassa 

Onnettomuus-
luokat 

Parikkalassa korostuvat eniten yksittäisonnettomuudet. Seuraa-
vaksi eniten on tapahtunut hirvieläin- ja risteämisonnettomuuksia.

Onnettomuuksi-
en ajankohta 
(vuorokauden 
aika, kuukausi ja 
vuodenaika) 

Klo 14 aikoihin on sattunut selvästi eniten onnettomuuksia. 
Lauantai korostuu viikonpäivistä. 
Onnettomuustiedoissa korostuu selvästi heinäkuu. Myös tammi-, 
helmi- ja marraskuussa on tapahtunut paljon onnettomuuksia. 

Muuta Alkoholilla on ollut osuutta Parikkalan henkilövahinko-
onnettomuuksissa 13,9 % tapauksista. Koko maan henkilövahin-
ko-onnettomuuksissa vastaava luku on noin 13 %. 

Seuraavissa kuvissa 16–17 on esitetty kartalla poliisin tietoon tulleet Parik-
kalassa sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008. Onnettomuuksista jäi 
epäselvien tai puutteellisten osoitetietojen perusteella paikantamatta 14 on-
nettomuutta, joista neljä heva-onnettomuutta. 
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Kuva 16 Parikkalassa sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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Kuva 17 Parikkalassa sattuneet onnettomuudet vuosina 2004–2008 
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2  IMATRAN LIIKENNEYMPÄRISTÖN TOIMENPIDEOHJELMA JA 
KARTAT 
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